H’).‘,‘u”/'

a
\.4\"\L 4 7‘70

&
() Q
(& \
2ry nu-\’*

%
Vs anTaT O

Transplantation Care ASon 2

tuonaonasusziiuusSoanla
(Living Donor)

iesanasUantinglriiv
WUoolaoro1SasSos:u: anngy

NUYIVU ©EEK
September 2016

TTC: Kidney (September, 2016)

1



[

AW

nils “pgfinianiidnidulasiiudstifunisguagisdgnasedaas
waziingusr vAe Fuuuamemaguagteilésunsgnadiee Teac i s
N1IATZ A FINTLLIMU§IRlunsRaunsruunsdgnaee Jeaslu
Uszmalng (Thai Transplant Care TTC 2) ilatwauns iunng wazvitiieeu

[ '

fieadavineg il wwmwguaditheiivan:

LﬂuﬁmmﬁfhﬁmmmﬂmLLﬂaquU%mﬂlmLLaza"‘a’ﬂ'szﬁmﬁ tHutlym
it waylunszuumsdgndiseieazludszmalne dasanlufaqiiuddioe
Np9nBaNgRmaswIunaeeuaiifaiae e linnin Faduaiase
faufinne wandgndtpetenze $awiunIznsae 1513w 3 quisuuiana
afear amalne ineundnyssiu anmuiesd  nandadnans
wineuseiu van wazyaiislaalawislszmalng Tunrsudnduulouiy
Weiusudgndieeien: Tasamz wiiisdesiunsufifnuguagiie
gifmaifiam sevmelifinigiredpazuazdnszuueu W yunslgn
dwatarzeslsamenuna saatomsugnaelalasldlaanguianaddin (Living
Donor) AaBAILMIdavNuLImNsguaginendsnsugndrslauase ez dug

o @

iy nsUgnanedy, dudeu wazmsugnaieviala e 1y yulinisddu

uzavauzunnd§ufiRnsUgndwe s ienualuuInisiar Iwanedu

ey anmduierdesiuwnislgniee e ludssmalnelifedu

Tuuaasunen N’Wﬂwﬂgﬂd’]ﬂa'ﬁlﬂﬁtﬂ LASANENTINNITUINIT NIAN

' o '

UgnaeeTizuisszindlng seveugueuzfifsunazussandmmivhgiie

Y Y
¥
¥

wnilarfvsclamiunuwnduazyaainamensunnd  uasvidbeeuiiisadog
wialfdunuimeljifsely

SA.UN.INSOANG 9131 ofing
wien wendgndeTuzuiassimalng

2 TTC: Kidney (September, 2016)



ANIAN 1.

1SUNY

fammuadunguaneuazasusssnmineddeaiunig

Uszifiugnazusnalarusidia

Tagusr sduazuumemlylunmsdssidugitaruiaale

Y

uifivuinalavusiidin

mansvasiulusiiulull 1z (proteinuria) 289§y

ySAlarusiFin

msnsavseifiuifiniieauadiuil 1z (hematuria) ua

WU TUNsATIeduLilale (kidney biopsy) yRNER

a

vSAlaruiFin

[ a

mansndssdiudaiionsilull 1z (pyuria) Tugiiae

V5l iTIn
madszifiuanudulainlugazuinalasucidina

nIdsziiudadaNL T Banvlunsuain (N2 unin
Wuuazdau, Tsawwvnulaaladu v) wazgUuuunsld
Fianinaisen1st " envaslanaz/mislsavannldnnuas

Wilaluszozonlugiiazuinalaousidin

nsUszidulsafidu wnzavlsalanelufsuladueiad

A aAa

NaBD qmmwmmﬂﬁa:u%mm‘lmm:m ANAINITN G R
y591Ale

TTC: Kidney (September, 2016)



1SUNY

vaei 1. MmanTrussUasifiugfivvuinalaoucdfindunmeine - 46
woalauiie [ lunmnurunisiise

nail 12. nsvgnaslaangfiazuinalasucdfinldudisulan - 48
[=f <
uLan

nuAN 13. mi'ﬂs:LﬁuLLa:ﬁmmaaﬂmwﬂsﬂﬁmL%aTuﬁﬁa:u%aﬁﬂlm 49
YULHTIN

adl 14, MsUszifiudnineruazdiu van miugfiaruiaala 52
IULHFIn

waafl 15, Amuuzihdiuaiosssaungruisuazulouisnisuiann 55
afuzvavguilgnateeeizaes oundslssneunaiidl
manfngu3nalafiddin

wiaai 16. MIRvATILaznIT3Ale 61

veil 17. M3feay anmossfuinalasusfiiianendsldiunms 62
HfauIAlalUudy

AuzumMnuaLuInemMIszifiugiiszuinalaousidia aes 64

Y

Ugndheeezurslszindlng

TTC: Kidney (September, 2016)



10.

11.

anemvumnuanmmomsussidudiv:usoinla
uniiiGIa mauvanmaolad:nnvus:nAing

JAUNLNSEIANA

FAUN.DTTONIA

UN.AS

sAuw. ndf

ATUN.NOMOL
WAL, IF Q6]

UN. N5nY

I7.05. W DANT

WA.WDY."599

WA UN.DIANA

W ARTUUN

750 AW

ASUINNEAT ATAIINTWIIVIN
NAINERUNTAAR
AMSUINNEAT ATAIINTWIIVIN
NAINERUNTAAR
AUSUINNEAT ATAITNTWIIVIN
N AINERUNTAAR
ALITUNNEAT ATYRNAINTOL
N INENRY URTAUETUUIIA
2 mnnalng
ALTUNNEAT ATYRNAINTOL
NAINERY

ALITUNNEAT ATYRNAINTOL
NANEIRY

ALITUNNEAT AIYRNAINTOL
NAINRY

ASUNNBAT ATIN.IINBUA
NAINERUNTAAR
ASUINNBAT ATIN.IINBUA
N AINERUNTAAR
ASUINNEAT ATNAIINDRY
\Bealna

AMSUINNEAT ATNAIINDIRY

POULNU

TTC: Kidney (September, 2016)

5



12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

WANUN.OUDN
WOUNDA 0l
WANUN.AINTEWU
WANWQYLUNITAL
W.oUNSIANA

puUn. e
DUN. NUA

UN AATEY

Failr
A UWIWIA
A3 990U
UM

FONHLAA

ViAW UN9A

YuuA

nNINaL

TTC: Kidney (September, 2016)

TWNITINYNA R INERD
WWNEAT ASWIZIaNYNEN
TWNITIINYNA R INERE
WWNEAT ASWSZIaNYNEAN
TWNITIINYNA R INERE
WWNEAT ASWSZIaNYNEAN
TWNITIINYNA R INERE
WWNEAT ASWIZIaNNAN
TWWITINYNA R INERE
WANEAT ASWSZIaNNAN
AUdNLTITN. 31855511
W50 nIuMIUWNdnTENI9
15150 |7

ALTUWNEA ASNYNINENAY

ASuASUNSIlan



nuoAn 1 defmunAAIUNgrUIgNaDSusssUNINgadavAunIs
Us:1dugiio:usonalnuru:ison

1.1 daMMMUAGUNYNNIBLATIIIEITN

a aAda

mavgndralalasldlaangu3anaidin (Living Donor) éiaslidnsanan
n3duedusssuuazngranefityaA i ludersduuwne aindisnnssnem
2385TTNWNITEWITNTIN WA, wean ¥NInTl oo (NTUITENBUITIWAY
nssudaiumagndendeay) uazaiuil ¢ wAeegn s’mﬁ”’\ﬁuﬁﬂmmquﬁ
Suusneeiar anmalnefivsenald w Fenaifinssndunsindoni

viansdmilasenanfuiaauasnaguaiuianandenanidn

1.2 H2UNAUUNNY ATIIRIBNNITINEIRILSITHUAIBITNIBNIINW.A. 2553
mﬂsznau"ﬁmﬁwmm'ssmﬁmﬁ'umsﬂgnzi'mai'm:
0 1 deeduiliZunda
“HprNAULWNY A1I1FI8N1TTNHIATEETTINUANIBITWLIBNI TN
@ifufl 4) w.A. 2553”
i0 2 Foerudlilavedudoud fudaanfulsenalussisayunn
Husuly
4a 3 Tienidndeanulude 52 udsdietoduunne a1indennssnen
BussnuioiTEnnnssn wa. 2549 uazlilddennuseludiunu
“fp 52 msUgnieetenzfiguinelsy sdezuineeiuazone

WiFngUsznavimdnnnssiinninlgnaee usdasdiiunismainuni
aluil

=p.

=

=

(1) #u3nedeaduinIagnandany wiusmetugnIsamie

%

U
(2) fu3anadeaiu finsselaoudiengrnnaniaagiudu

Y

aaaA ' o

finsselasdameiuiSuetorzaudiegtdes wlnsdinfiynssaniulay

Y

TTC: Kidney (September, 2016) 7



wladialidesldsreziin wivnfidamlunai adysssaniulild DNA
Juadaei ainie
(3) #usaadsadudlésunmadgndse Torsnaunuuduaslss 9a

o oa

v39reTuazaavauiidaeaniuldiuibu

U
Ada & o

(4) naeiffddymlunisd aide 52 (1) () uar (3) Tigudiy
v3needar mnmalnedugiiatsan

(5) §UsznavimBwnnssainnmsUgnatseiencdiesiinisnsie
sunarsIwTmang e aviguinadugiiles 1efen 1dnienssen
Tugsuetetlasdeafiunangrudinanlilumeanudiesediue oy

(6) fusznovAmdniisnssuiinnisugnitea ez dovedunalig
v3nadlaieena “sefteziindunnessquifuinmisannsindaniando
msfidrafsivineeenuiudsfuiaadilauazifinlafiazuiaaudaFea
wNe aveuBusanuIee il iduaednsaldnes (Informed consent form)

(7) §usznevdmdinnsnssngrinnsUgndueduazdasivangu
Humbs“auiian avibifinssemasuunuuniuiaadumeioa:

@

(8) fu3aadievdl anw aysalivan: wilvzuianeeeasls

!

(% [

foee §Usznavimdniisnssugrinisvgndivaiuavdaaiiu

3

Aapunndf lesuqdiasniemis “seusifianunwne m
doee JUsznovimBniisnssuginnisUgndteaieizdaenseyiinig
Ugndwateazlu awweunazesigniownsudadu wdnvesguiivuine

2387 AMmmalng

1.2 sufisy. mmanalneideguisuuienaiuizw.a. 2545
Toei wassudgouilosadey mmanalneideguisuineein:
amaalnewa. 2543 Timne afsduanznssunisuims amnelnely
MsuszuadeRl 18/2545 1lofuil 18 Musnpu 2545 FefuAlineszidoniu
Tnsictasialuil

8 TTC: Kidney (September, 2016)



f0 1 sufsudFonieandoy mnelneidsguiiuuianee duie
MMIANEN.A. 2545
i0 2 sufipuilildtoduioudtindidusuly
o 3 Thenildnszdey anmalnedfisguiiuuineeiei: gm
malnewa. 2543 aviudl 1 nuaiug 2543 uasTildsefouiduny
o 4 vssanszidoud uazuszniadulalu uidmualiudalu
sufsuiviadedavieudotuszidondtildsadoudun
i0 5 Tigusngsrursnsifuginmmamussfsuduaclifisnna
3ﬁa§ﬂﬂfywwh\mﬁmﬁ’umﬂﬁizLﬁ'ﬂuﬁ
i0 6 Tusuifloudl
“guifuuianeeieir”  vusanuiguiivuineedear
Mmmalng mIdgnaiteieis” vaneanainistszneuizdniisnssy
Wenfunisdgndeeiezwiawasusteazduldud Wila voa du 1o uay

pizdug mai Mmmmalneazyszmamvuasialy

“Tsenwenuna ¥1En” vi3e m%nquﬁ%’uu%ﬁnﬂa’i’m:wmﬂmﬁmh
Tsowenunasgunanielseneuiaensuiianzeynssun1sizmMguisuuiana
adpazasaun sy mv?mimﬁaoL‘fluis\awmmaﬂw%am:ﬁwmiﬂgndw

pitncuazlnu aiRnwnszidouil

Taanewna w1dn any” vnsannilsmeail dasidu
wBnguiivuinaeivirdeanraunisunisiznisguiivuinee o

Asanudiuidefian wfldasuiu

“T59weu1a N80 W7 MEIpAINIlTIneIuIa N1End

winwvihmsugndiaTenzanguinaiiiiauaciuiann useney

Tyanenuna 81303 W vaneAN I lseneua indnfinden

msdandeaienzanguinaifidin

TTC: Kidney (September, 2016) 9



vanail 3 sy andn
il 1 Tsewenuna wndn

#0925 Tsowswnazesigurausziensuiliulsomenns wdn
Wiasuni1sda s38deasdiaciiqu finnlstnidguiiuuianneieas
nMmalng

4926 AmuzaunIIIMIAITINITRIAUETULTIAR TR iinTi
fifesanlsswennadifiaa sifiaade 25 Widulsewewna andnwdauin
aau WBnnw

#0927 Tunsdilsowprunaiivse edar dasiu wdnds

fla avRldasuiwldaureynssunsisinmsguiiuuiane Tuaciiarsun

9 9
G

Tidulsowerwia a8n wnuuszyiudulssmeivns sndnifiefiau wid
AL

€@ o 1 o 0 _ a

h 2 LLWVIEIQ‘II"IN’lﬂﬂu’]ﬂ’JEI’JSﬂﬂﬂuﬂ‘zﬂgﬂﬁ’lﬂi)’?ﬂ?‘z

1w ° % €

p28 Tuwndfimsmire fazeanuazunndgvhnisugnany
atrzamadouliiuguiiuuiaee oy
#0929 nRvniEARaTIzeanIndgndiue TuLuan

o o

WNNENINHNARABINIBNLULWESN 9rInsuaiuay

a0l 6 NATFIUIILEIINVDIMTURNE I
"2ui 1 mmm"fi”ﬂﬂmmmsﬂgndmaﬁ'mzmnﬁu%mﬂﬁiifﬁm

f042 fuinadedldsudmesinslasasiBusisiunsumsning
aYurzmavhindauazlant L pepaansindauasndenndadonnainduldg
Tuifagunazeuian

943 fu3anadesligniedunioldiuend “udreieniense
wazmedanladnasidunswivie wavstlumisgredusniiualdanadeiin
nmsHdntefaaeanvIefiisaiavuas A liTelun1sausnsneatuay

Tasaeunaiuaiednenisnes

10 TTC: Kidney (September, 2016)



d044 fFuvFnadesasumdusisansalidnysitlilddne
JuvSalinadszlemineuunuunguinaduieie:

d045 m3vgndneatizaniuineififingsusiaenioni
ansnedudrdniiefiazeen wisldielunsousninmatea:

d046 fu3nedealdiuniansie anmednaziBuaiaunsy
Tdumsgnu

#0847 fu3nadeshiidevusdanisuiarefoasaudsznma
Auisuuineetene ammaalng

d048 fu3nail “BnennsumBugenlinniledeuninida

e duizesn

' = ] o v a sSaaa
2ui 2 MmsUgndigaiurzanfuInenidin
4949 fuInadiasliang wiuine olaaceil

ad ey a

49.1 damieanian Yas vieiamusssumAfitasiiinainden
asndeaiuil wnsolt atldmengrinevieneingim asmsunmdisu HLA
waz/v3e DNA 91ndanansan

492 go P 1 91 wau (muwegnaesiiniatoeiiianm

aaa

“wiuin edeaiaiunieniomily) gniigniiasludduusnniog Ang

o € =

AN WUV TeLReaAseniuiitasdiamiansanlunsditias doed

v A v

n3f aiguinauasfue ezl DNA uaz/mia HLA fifiaa “wiusiulu

U k)

nadinfiflym ez eynssunsimnsguisuuinee fursfufinnsan

#9050 Fuiaradug w3 lasfindngunisaansideu w5 audetu
idinugnanelalitiesnd 3 ¥ sniunsdlfifiymsvdedaimiudemniiam
Tunsft afynsBent¥ld DNA uaz/mie HLA WHundasit a1

v
4055 {5unTiznisgfdesasuidussdnsaidnesilildedu
v3piwayszluminouunus

TTC: Kidney (September, 2016) 11



il 4 unaslny

56 1lelseneua wBngnnanminszyiAaAsgIUaSEsTINIR
Huntirfizeslsswerunadondnfidesu asmangiuinldufifgnsesaim
NIATZIUITLETIN

9857 vnlsewsnuia adnla wnsau aemdnguiuiiinelaléd
Tanzaynssumaisiniszesqud Suvdataefeaziiarsandinasuy andnam

58 wasanldsunsiinasuy sndnnmfurian 1 Tlsemwenaign
Winoeu andnawil“nd dasifu andnlwild &1 wanson asmdngnudud

imelaunruzaynssunsinnsauisvuianefeas

sefoutl ALY a1 Jufl 15 aa1ANw.A.2545
aefEUNBULHUITIOUNE
La15n13

wa

UjRnsunuguundnmiduisms amanalng

2.3 wunnmsuszsdiuanugniissdnungransuazaiassanlugas
n%ﬁnﬂ‘lmﬁﬁﬁ"ﬁmmn‘iﬁﬁaxn%mﬂw%a@'%’uw%aﬁga avieduyn
AR

\lovandl “panazusemfiuarasdnsdimidndwieaiunisUgnds
oizuunmaiieadesiunsnsmeaume ¢ senaimsdnasuygndisle

Toeld lnangu3neaddiailildieseanleviiesulauas fuinadumase

v ldunne a19miy aendgndisedeazudissinalnsuasguisu

v3eefonzuwisszmalngldfimamIsntunasaonionimuasnnins

) B VSV Y) a

Tapsrunantfisasunne aediunisdiungssifaudaiduoasunwns ni

' a

Weadasiunsugndelalesldlaguiaasaucifiaiineidesiosaei

[
o A

Insitlagtiueg luszniemssnfiunsiioudsemaldudiafl 19 Wil

12 TTC: Kidney (September, 2016)



T9TpINALULNNYE N1 IFI8NITINHITITTITNUIIBITWLIBNITN
@fuiie) wa..l mﬂﬂmzaqnﬁumiﬁa'ﬁmﬂiwLLﬁlmﬁaﬁ’aﬁudwﬁaﬂnﬂs%’nww
A5u53INUNITENITNTIN (atfufie) we....

21RBUNINANNIUNIAT e () (B) WATMIBANNAUTELTEY AN

a

UBNALAMAINNINTI0E  WNWILIBUUDRAITITWIBNITNN.A. BEwe AL
nsINMIwIng naseendateduSsrelyil

d0o FotduiiFunivdetduumms MIFIBMIINERSLITINLY
Jurdwianngsn (atiufie ) wa..”

dow doreruidlilvedudoud fudaanfulsenmalussisayunn
Husuly

Ham aAndaaaludotiofuunmeg A1IEIBNTINENIIFLETTULY
FurFwianngsn (Ui ) WA, veen groil

dne THonidndeanudece wrisdateduunng a1dienissnm

3UFIINWAIIBVTWAITNITH WA, wees Uaslitanusallidunu

a o

fpce nIUgndweTuciifuinngse vAsruInmeTuizancid

=De 290

Fnfusznevisdwsnisniinmadgndee Sz fesiiumananaiisely

De

a @ ada

(@) @uammmLﬂum%mymmmm ”s\lﬁuﬁ""moﬁuqnisuﬁ’uﬁou

-~ K% a

n. damiennsmynsviadamasssnmaitpsiiiiaaindan
asndeaiuil wnsolt atldmengrinevieneingim asmsuwndisu HLA
uaz/v3e DNA 91ndanansan

2. g9 1 ¥ 81 wau (manefiegnassiinietioeifinu

ada

“wiusnwiugnIsuiiediunionsmis)  gnitgniiaslusduusnnioqy And

v € o = ¥

AN wiusmeRugnssueimiaguiidesdedamisnnsalunsditias fosdl

2

i i hduianauazgSuaTencd DNA uaz/vie HLA fiflana “wiusiuvie

U

(&) fusaadesdu dnssenlasseudengraevieatiudu 1§

nsseladameiugsusTanzanuiegwiles winsdinfiynssiniulay e
Tadialsifiavldszozinar wdmniidgmilumsi aduasswiulild DA

TTC: Kidney (September, 2016) 13



CEONTIRINED

(@) fusanadeadufldsunisdgndisatersnaunuudiuas

Y
[

U3z vAusneeTuazapsmuiidinesmiul#iugby

nItaudnern (m) ﬁuwnnLﬂuﬁjsw%mﬂmﬁoﬁﬁau,azﬂamw%au
fuuardsy vAazuiaamilabnaesauldiugbuden wnsovhlélassos
I s iguisuuiaee i mmmalng

() st magasiiunsferalyil

M) 10 sMsiusumadoce (o) wares (o) WldSuns

FU38997N mummw%awummuﬁﬁwﬁwﬁLﬁmﬁumiﬁmmﬂizLwﬂﬁm%awai"u
madgnineaipazuazldfunmasusssiuaugndoszesiesnion 13910NIw
N3Ny ANIENTNNMIAWUTTINA

@

(@) fpsfin1sf adan “wiRusnieiugnssnlasizinne

aaa

Angndn aSmMIunwndiieds DNA uaz HLA w3e388uq 9 wnsofl, nfléid
anatidedolndlAneiuain awunensunnssessludssindlng

(@ n3dlfilai nsaR niaadece (o) (@) Wio (¢) lédioe
vhms aufeaifieaiemaiinsfinnzoynssumstgndea i imuauas WK
AuzaunsINNTand1ee daIzRaIsan

(®) LWBHIUNTELIUMINNEE (0) (0) () (<) %3B (&) Wil
Ysznauizdwiisnssngvinisgndreateasdesiivnangiudendialilu

TeugseiTua g
81080:

iwmumiﬂi:"qm%ﬂaﬁ ®© “ﬂm:aqnﬁumiﬂ'«nimLtﬁlmﬂ”aﬁaﬁuﬂlﬁmﬁaaﬁunﬁ
dgnasaiuizzesunwng a1 WWaTungd VAN om T9MIAN e

14 TTC: Kidney (September, 2016)



nuoAi 2 danus: vrAta:nuonoriuiunisus:iugusoAlRAGEIM

21 dnquse 9 daie wilaldinlunsafireduazihluugnde
azlﬁﬂsziﬂﬁﬁ“a Alagfifianu s adadifuianeeiosas

22 Lﬁalﬁuifiqiﬁqﬂiz aﬁﬁﬂmzﬁtﬁmﬁmﬁumsﬁqﬁﬂu,azguams
Uanangaiezaciaenn Lﬁumsﬁ'\ummwmﬁtﬁalﬁlﬁﬁaga ,9.9
mnﬁ'@Eju%mﬂuazé’%’ua’i'ﬂ'wﬁwia‘lﬂﬁ

- 1999 BudEtstng anmuazana “sesnegesiiiuderiudens

o

viareeduazlugieisnudiesiuefuazdauisunsruiunsUseifiuguiaa
2Ififigin auzuwdiinnisdssfufuiaea/seelduuimensnge
Uszifiudhu anmilfusnasgudiléiunisuessy (evidence-based protocol)

- Hunsuns “udushaulumuidustefivaualasddefionadniiu
nMaduasesaNlanaiveasfuiaalasianiznisidonldnis “vdufidas
Veeiiondl anaanudnfuuasiimuanaildlunsussifiuimaalaidiu
Ay

- finsduasnsanaduzaviuiaeete: Taeiide wsalddeyauiie
Usglond 9 adeiofuinauasgsuetasiielilaysclomi o amndulyle

Tanzunndfussifuivinauacfiueonnduaussngy

AAaa

- avnnnssdudumsiiiedszfuguinenfiziadunszuaunsn s
ninpnsuazaliie 9 Seensfidunsudansesideeduilivsslont s alag
flana e aousngonnz wiifilon _silesldsumsindauianaetua:

« nadfidun1sUsziin w3 preemptive KT A197190NUEB9R LD
Hnsdififusneseusnld wsoiuiusneaesldaziname miunmsuszdiy
Potential Living Donor Tugsudi 2 sialy

- iesndumsunistssifiumsimuanuanumang § insiane

guagifidermnmavinadssnidyminie anwsisly

TTC: Kidney (September, 2016) 15



A Aa

23 ﬁ"aazhaLmumsm'aaﬂszLﬁuﬁu%mﬂ‘lmmzummmu UNITED KINGDOM
GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANSPLANTATION 2011

Early education & discussion with all potential transplant recipients +/- potential donors
about optimal options for transplantation.

RATIONALE: To promote planned, pre-emptive LD transplantation as the
treatment of choice for suitable transplant recipients.

Within 2 weeks of referral il (2)

Establish recipient fit for transplantation & initiate appropriate pre-transplant assessment as
per local protocol.

RATIONALE: To optimise management of recipient & donor(s) expectations
To avoid unnecessary investigative assessment/inconvenience
for the prospective donor if transplantation cannot proceed.
To ensure that the recipient can give valid consent.

Within 2-4 weeks of referral 4)

¥

Potential donor(s) identified.
ABO compatibility +/- HLA sensitisation (if indicated) confirmed. Primary contra-indications
identified from donor(s) previous medical history. Routine blood & urinalysis tests
performed.

RATIONALE: To initiate early triage of unsuitable donors.
To identifv potential incompatibility issues (ABO/HLA).

Within 2-4 weeks of referral 4 (4)"

LD Co-ordinator facilitates initial discussion with potential donor(s), +/- recipient & other
family members as appropriate. If more than one potential donor, the most appropnate
should be identified, taking into account possible social, psychological and medical risk
factors.
RATIONALE: To minimise evaluation of multiple donors & maximise best use
of local resources.
To ensure that the donor can give valid consent for donation.

Within a further 4 weeks v (8)

Donor evaluation is planned in conjunction with the prospective donor, in a timely &
appropriate manner, to an agreed protocol & in accordance with the availability of local
resources. Emphasis should be placed upon a coherent, consultant led service with a
logical progression of assessment using ‘gold standard’ investigative procedures, multi-
disciplinary input & excellent communication between all parties. A designated LD
co-ordinator is considered optimal.

RATIONALE: To provide a clinically effective service based upon the best
evidence available & national best practice guidelines.

l a7

16 TTC: Kidney (September, 2016)




Within 2 weeks of investigations (10)

Results review by members of the MDT & feedback to the donor.

RATIONALE: To ensure continuity & keep the donor informed.

/weeks from investigations {11\

If donor unsuitable, follow-up
consultation arranged.

RATIONALE:

To offer opportunity to discuss
results & arrange appropriate
follow-up.

*Maximum number of weeks

Suitable donor & recipient pair referred for final pre-
operative discussion with Consultant Nephrologist and
Transplant Surgeon, & Independent Assessment for
Human Tissue Authority. Date of transplant agreed.

RATIONALE:
To ensure transplant can legally proceed & that both
donor & recipient can provide valid consent for

surgery.

3-5 wks from completion of assessment

Final cross match within the 2 weeks prior fo Tx +
routine pre-op investigations/pre-admission visit.

RATIONALE: To ensure transplant can proceed

safely.

5.7 weeks from completion of assessment

OPERATION

LD Co-ordinator maintains contact with donor &
facilitates life-long follow-up arrangements.

RATIONALE:
To provide continuing support to the donor & inform

the UK Living Donor Registry.

48

TTC: Kidney (September, 2016) 17



2.4 fedwusziinemsunnduazini Waiidesasie svluferuianala
Ao aa

ULNNBINANN UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DO-
NOR KIDNEY TRANSPLANTATION 2011

Usz i@l
Haematuria/proteinuria/urinary tract infection
History of peripheral oedema
Gout
Nephrolithiasis
Hypertension
Diabetes mellitus, including family history
Ischaemic heart disease/peripheral vascular disease/other atherosclerosis
Cardiovascular risk factors
Thromboembolic disease
Sickle cell and other haemoglobinopathies
Weight change
Change in bowel habit
Previous jaundice
Previous malignancy
Systemic disease which may involve the kidney
Chronic infection such as tuberculosis
Family history of a renal condition that may affect the donor
Smoking
Current or prior alcohol or drug dependence
Psychiatric history
Obstetric history

Residence abroad

18 TTC: Kidney (September, 2016)



Previous medical assessment e.g. for life insurance

Previous anaesthetic problem

History of back or neck pain and trauma

Results of national screening programme tests e.g. cervical smear, mam-

mography, colorectal screening

Usziafiipdasiulsafnge
Previous illnesses
Jaundice or hepatitis
Malaria
Previous blood transfusion
Tuberculosis / atypical mycobacterium
Family history of tuberculosis
Family history of Creutzfeldt-Jakob disease (CJD), previous treatment
with natural growth hormone, or undiagnosed degenerative neurological
disorder
Specific geographical risk factors: e.g. fungi and parasites, tuberculosis,
hepatitis, malaria, worms
Increased risk of HIV, HTLV1 and HTLV2 infection
History of intravenous drug use
History of infectious hepatitis or syphilis
History of recent animal or human bites with suspicious of rabies virus
infection
Tattoo or skin piercing within last 6 months
Sexual partner of drug addict
Sexual partner of an HIV positive individual

Female sexual partner of man who has had sex with another man

TTC: Kidney (September, 2016) 19



Sexual partner of an indigenous African within the last year
Payment for, or been paid for sex within the last year
Male homosexual

Haemophiliac or sexual partner of haemophiliac

Points of particular importance when undertaking clinical examination of
a potential kidney donor

Body mass index

Abdominal fat distribution

Blood pressure measurement

Urinalysis

Examination of the cardiovascular and respiratory systems

Examination for abdominal masses or herniae

Examination for scars or previous surgery

Examination for lymphadenopathy

Examination / history of regular self-examination of the breasts

Examination / history of regular self-examination of the testes

Routine screening investigations for the potential donor
Urine

Dipstick for protein, blood and glucose (at least twice)
Microscopy, culture and sensitivity (at least twice)
Measurement of protein excretion rate (ACR or PCR)
Blood

Haemoglobin and blood count

Coagulation screen (PT and APTT)

Thrombophilia screen (where indicated)

20 TTC: Kidney (September, 2016)



Sickle cell trait (where indicated)

Haemoglobinopathy screen (where indicated)

G6PD deficiency (where indicated)

Creatinine, urea and electrolytes

Isotopic or other reference test for measurement of GFR

Liver function tests

Bone profile (calcium, phosphate, albumin and alkaline phosphatase)

Urate

Fasting plasma glucose

Glucose tolerance test (if family history of diabetes or fasting plasma glucose

>5.6 mmol/l)
Fasting lipid screen (if indicated)
Thyroid function tests (if strong family history)
Pregnancy test (if indicated)
Virology and infection screen (see section 5.14 for details)
Hepatitis B and C
HIV
HTLV1 and 2 (if appropriate)
Cytomegalovirus
Epstein-Barr virus
Toxoplasma
Syphilis
Varicella zoster virus (where recipient seronegative) 56
HHV8 (where indicated)
Malaria (where indicated)
Trypanosomacruzi (where indicated)

Schistosomiasis (where indicated)

TTC: Kidney (September, 2016)

21



Cardiorespiratory system
Chest X-ray

ECG

ECHO (where indicated)

Cardiovascular stress test (as routine or where indicated)

19N 1591039

UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANSPLAN-
TATION

Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The Renal
Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

29 TTC: Kidney (September, 2016)



nuoAi 3 @1guevlo:uS1AlR (Donor Age)

3.1 dauuzii

1. laildannfuiaeogann wseisniugile WeldSumsusadu
pENAZLEYA dﬁ@ﬂ%aﬂﬂlmﬁandﬂaﬁﬂaﬂumm: by

2. ﬂu’oﬁﬁu‘%aﬂﬂlmLLa:Qﬂwmﬂﬁi”uﬁagaLﬁmﬁ’u nzunsndaudiana

1NANNNTHIAA LLAE itﬁltL’)aﬁﬁ1ﬂﬂ@ﬂﬁ’]ﬂﬁ)ﬂﬂ@ﬂ%ﬁ?’]ﬂﬁ’]q&l’mﬁ): ’134’]?7:]6["21’\‘]’]‘141@1’

3.2 AR

@

nslladtldanguiann sany anare WiAatuvmaneszms fsiadg
IPERIGN! ﬁaﬂqmn a’&’nﬁimﬁa%’aagl,l,ﬁa il “searnn1snnsauay
anmmiipawasuulaslivdsnisuiaale lusnsiiiuleilinniuiae sy
p19ldldslomiannlaf Lasuld ldunuwidiaas lasnmaieuesled
an mwaweny

wianns sguigniteetasludsang wigewdni Tull 1995 uas
2007 mequﬁﬂﬁlﬂﬁmsﬁmummm’ﬁmq’ﬁumo (upper age limit) WANTUN
27 \fu 59 uis u asliiiudonadalen WiHladildanniuiana sengan
Fu (1) wwdAnmluszmausesuaud Afunldumstdladldannguina
231NN 60 ﬂ”aﬁuﬁ'am @)

3113 19vguitludssinag nigawdnidiedu fewunisfvue
floweeidn veny fuanseiude 55, 60, 65, 70, 75 T lan ulnajesld
el 65 3 (1)

ouivhnsdgnanelaludszmalng delsifimsmmuninasiiei
Infiléanniuiann venefidau anmslnnzigudeyagamadeunisign
delm (Thai Transplant Registry) ausit] 2530 - 2558 119"u 5140 A39 W

oA

afinsugnanelédléanguianeety 60 Dauldey 281 A% (5.47%) mndn

TTC: Kidney (September, 2016) 23



aM v

wzmsUgnanslanguineiidsin 1957 afs wudiinisugnaolails
Nnfu3aneey 60 Tiuluay 40 ate (2.04%) Fesfiumslasung a1y

yinmanumusghefuszuuiisAnny anmoesiu3aala Tag Young
wazamy wuimang sl ulnallddoyaiildan retrospective study fiama
WATEEL U uazanguSenidioy (3) suldde qudsraznaiildlumanda
(operative time) N9l BLABATUEHIAR (intraoperative blood loss) LazIzay
a3l lulsenwe Ui (length of hospital stay) maavjﬁu‘%mﬂ\lmmqmn
n1 60 ¥ lduansvanguianalasgainii 60 T

eudna lisunainldiduunsededemanaes KDIGO Clini-
cal Practice Guideline I 2008 o vualiiongzasiuiaala unileluay
poiBenudnunis (demographic risk) fifipsiansansImAuma (sex) uazido
%A (race) (4)

Tummz‘i‘iLmeomsgLLa%’ﬂmmmﬂitmﬂﬁonqu T¥imn dyiuses
agveviuiaaladusgionin suinualfnduunanicTuuwwmianisgua

=

Snwvaedszina (5) Bedauuridonan ugaFuiiuzaensimudauusi

295z mAlnednesiu

1on 1591039

1. Mandelbrot DA, Pavlakis M, Danovitch GM, Johnson SR, Karp SJ, Khwaja
K, et al. The medical evaluation of living kidney donors: a survey of US
transplant centers. Am J Transplant. 2007;7(10):2333-43.

2. Dols LF, Kok NF, Roodnat JI, Tran TC, Terkivatan T, Zuidema WC, et al.
Living kidney donors: impact of age on long-term safety. Am J Transplant.
2011;11(4):737-42.

3. Young A, Storsley L, Garg AX, Treleaven D, Nguan CY, Cuerden MS, et al.
Health outcomes for living kidney donors with isolated medical abnormali-
ties: a systematic review. Am J Transplant. 2008;8(9):1878-90.

4. KDIGO Clinical Practice Guideline: On The Evaluation And Follow-Up Care

24 TTC: Kidney (September, 2016)



Of Living Kidney Donors.

5. Joint Working Party of The British Transplantation Society and The Renal
Association. United Kingdom Guidelines for Living Donor Kidney Trans-
plantation2011 [cited 2015 November 19]. Available from: www.bts.org.uk.

TTC: Kidney (September, 2016) o5



nuoAi 4  nasus:iunisritviuvevlnvevusoialn

4.1 Bmsiansieueesla
1. wuzi ¥ mmiﬁwmumm‘lmmQu%mﬂ@i'mm glomerular filtra-
tion rate (GFR) AlH\feA132#M creatinine Tuidanatnatieawiniu
2. wuniiliin aeA1 GFR AiUSuiu Body surface area Tuntids mL/
min/1.73 m? wnufiviag mL/min
3. wuzlddmuand GFR Tunisuszfiudoediuan AsfildAszsu
creatinine Tul@anlu N3 (€GFRer)
3.1 uuzthWin13n 1905 AN IUDIIZAY creatinine Tuldon
fuiBumsguilasunssensuluszay na
32 wuzihlvidmuiuen eGFRer 91N A3 NN15 2009 CKD-EPI
%38 unﬁﬁuﬁ’lﬁwamvﬁaﬁamnn’h”mﬁ
4. wuzihliimsasadusiud GFR edBanasguininlunsdi
finn 9 Bluanuduguazindefiorasdr GFR fildannissuinly
onuiidgnanelalay nsniaenisledsndesesolui
4.1 YaA1 Measured GFR 78 1531@331UNBUBN (MGFR) 13U
- Urinary or plasma clearance of inulin
- Urinary or plasma clearance of iothalamate
- Urinary or plasma clearance of clearance of 51 Cr-EDTA
- Urinary or plasma clearance of iohexol
- Urinary clearance of 99mTc-DTPA
4.2 Y@ Measured creatinine clearance (mCLer) lasmsifivd] e
24 Falawlunsdiitlal 11309959330 mGFR 1dagnslsfnnsiasdilefisaia
muﬁauua:gn@”aﬂumﬂﬁuﬁ TMzuarafivegiey 2 Tuiiiauing

° ' a &
ANUIUARREYDY mCLler U

26 TTC: Kidney (September, 2016)



4.3 AR GFR 910 ”m‘ﬁ'ﬁﬂﬁ)’mﬁ’] serum creatinine LAY cystatin

C (eGRFer-cys) Tunseiliilal wnsniad mGFR uazer mCLer lilasld as

2012 CKD-EPI uazm15¥insuiun serum cystatin C TiduABaasgud
Tesumseansulusedu 1na

5. mnﬁwé’ngmﬁoﬁnﬁﬁmmm\lmﬁ\lsjwhﬁ’u (@UIRANAU > 10%) 13D

fisuswhinunfianua ultrasonography #38 CT Scan wuziiliinnsinan GFR

Tulausiazdng (individual kidney GFR) laalHinaila radionuclides vi58 159U
I LU 99mTe-DTPA 1fuéiu

4.2\ wssanwlunseaniuiiuduinala

1. szduAmsviuastaivensulvivsnelaldgaeiisn GFR 90 mi/
min/1.73 m?

2. ynA1 GFR fA81nT1 90 mi/min/1.73 m? T¥nTaa induduiaia
#adie38 mGFR %38 mCLer vi38 eGRFer-cys laamnwan1snsavbutung lu
229 70-89 mi/min/1.73 m? wnsasiiunsuinaladelyldndeanlaasune
A “eflanaifsdiundsannsuinalalasfinsandeiiadsssguianedeolud

- B

- Tsngandus

- WamInsal e

- anundslunisfiamuuazfiiRaudiuuzn
- A “sluns “anzadle

ada o

3. fuinalanfidnisviheusedlalaedsiuiudieds mGFR n3s

(%

mCLer %38 eGRFcr-cys Haed1 70 mi/min/1.73 m? AsAneanaINNTLiug
v3aale

4. ynguinalafdnsiheuseslaifuiivensuludeedusonarus
faunalad livindu @uissieii > 10%) riiensranun1avineiuzadlaluwiniu

(M3veuseiy > 10%) wuzihidsidunsidailadreidsuiadanin

TTC: Kidney (September, 2016) 27



@ '

wiafinmsvhautissnindisuanalasiuladreffiaunalnanivmsefinnvineu

v A

Innes 3 viuRuSaA

1on

28

Y

1591089

Kidney Disease: Improving Global Outcomes (KDIGO) CKD Work Group.
KDIGO 2012 Clinical Practice Guideline for the Evaluation and Manage-
ment of Chronic Kidney Disease. Kidney IntSuppl 2013:3;1-150

. Walser M. Creatinine excretion as a measure of protein nutrition in adults

of varying age. JPEN Journal of parenteral and enteral nutrition. 1987;11(5
Suppl):73s-8s.

Huang N, Foster MC, Lentine KL, Garg AX, Poggio ED, Kasiske BL, et al.
Estimated GFR for Living Kidney Donor Evaluation. American journal of
transplantation : official journal of the American Society of Transplantation
and the American Society of Transplant Surgeons. 2015.

Shlipak MG, Matsushita K, Arnlov J, Inker LA, Katz R, Polkinghorne KR, et
al. Cystatin C versus creatinine in determining risk based on kidney func-
tion. The New England journal of medicine. 2013;369(10):932-43.
Kasiske BL, Anderson-Haag T, Israni AK, Kalil RS, Kimmel PL, Kraus ES,
et al. A prospective controlled study of living kidney donors: three-year
follow-up. American journal of kidney diseases : the official journal of the
National Kidney Foundation. 2015;66(1):114-24.

Grams ME, Sang Y, Levey AS, Matsushita K, Ballew S, Chang AR, et al.
Kidney-Failure Risk Projection for the Living Kidney-Donor Candidate. The
New England journal of medicine. 2015.

. The British Transplant Society and The Renal Association. The United

Kingdom Guidelines for Living Donor Kidney Transplantation.Third Edition,
2011. (Accessed July 20, 2015 https://www.bts.org.uk/Documents/Guide-
lines/Active/UK%20Guidelines %20for%20Living%20Donor%20Kidney %
20July%202011.pdf).

TTC: Kidney (September, 2016)



nuoan 5 nismsoous:iijulusiulud  12: (proteinuria) vevdji
2:U591Aln

5.1 nmsUsziiu

1. wuzthlfldnensedayfiuluil 1z (@buminuria) unun1snsa
Tsduluil 1z (proteinuria) Tunsdiingaa microalbumin lailioylaslnga
Tusiulusl  zunu

2. wuzin¥9189°UN19A599 albuminuria/proteinuria $REANS IR
albumin-to-creatinine ratio (ACR) 38 urine protein-to-creatinine ratio (UPCR)
Toeldminsun/n. (mg/g)

3. uuz sy albuminuria/proteinuria Tuiiipedugonsngaa al-
bumin creatinine ratio (ACR) Y38 urine protein creatinine ratio (UPCR) Tu
§  efifu esauuy ;m’;mlﬁm (spot urine)

4. ayrfudums albuminuria W38 proteinuria §e3adesoluil

4.1 Albumin excretion rate (AER, an.Aa¥u, mg/day) lasnsaly
1 eifiu 24 sunansuszeziai [ lun1afiunsiafitniau (timed urine
specimen)

4.2 Protein excretion rate (3n.6i9 U, mg/day) Tosasaaluil 1
iy 24 ¥nvsonswszaznaiFlunisfuasiafidaEy timed urine speci-
men)

43 7379 ACR 38 UPCR t1lunseifilsl nansawiiv albumin ex-

cretion rate 38 protein excretion rate 16

5.2 nailun1sdn “ulaissaniufuiaala
LairsounaWgns AER 3nnd1 100 unsdeTunde urine protein ex-

cretion rate ¥71nN31 300 Nﬂ.ﬁia’i’uLﬂuIﬂU%Qﬁﬂlm

TTC: Kidney (September, 2016) 29



1on 1591039

30

1.

UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION

Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016)



nuoAn 6 nasmsaous:iiuiimidenuaniud  19: (hematuria)
ua:uuonwlunisnsoosullioln (kidney biopsy) Tudn
9:U591Aln

6.1 n1suszLiiu

@

1. funalaynaudiseldfumadssifiunme hematuria lasfiaddnre

U

a

hematuria LilansanyuLiialdanuag > 3-5 fsa high power field Tuil  1edl
1¢5unnsilu (centrifuged-urine)

2. fuanalafisewuidiadeauadiul  Medoud 2 afsulufodnd
persistent microscopic hematuria F9A23lF3UNNIATIAANANLNENN N0
Towenadl wngiiiulylssd

21 fiadematdiuil 1z (urinary tract infection) AIIATITLANLAN
Femawzdoludl 1y (urine culture)

22 falumadiull e (nephrolithiasis/microlithiasis) AIR973
WL ANFIBN1IATI9ARLL “B9ANE 3 (ultrasound KUB system), (fiuil 12z
24 7. fin wn3am wnepasih, Binmuwnddasnssamadiull 1z (urolo-
gist) wazuwnnilsalaiianutuuduialussuomaiul e

23 ipvanvionsis (tumor or malignancy) AYINTIALANLANGIE
N13A379ARUL B9ANA 9 (ultrasound KUB system) uazd3nwiunnd
dapnssunaiautl 1 (urologist)

24 ladnt U (glomerular disease) m‘smfmﬁmﬁuﬁwmi@

dysmorphic red blood cell

6.2 i tun1sin “ulaiesaniuiuinala
1. fusaaiiinne hematuria 1 wsouflalduazlésunsuilau

wunsaelunaiull Mg wnsaiiudusanalals

kY

TTC: Kidney (September, 2016) 31



2. {§nfing hematuria SanAVdadL "sewasnisiin ESRD wiudl GFR

fiieandtuUnf, fiszdu albuminuria i sReUnd, Saadulafin sv3owudl glom-

erular disease MNMIRTIBULDIALIATUGUMALA

19N 1591039

32

1.

UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION

Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016)



nuoan 7 msmsoous:iullaidenuiofud 19z (pyuria) Tugifio:
usoAln

7.1 nM13ATIUITLAU
fusaalannaudasldsunisUssifiune pyuria Inefiadnfinnag pyuria
Wansranuifiaiionuas > 5-10 fada high power field Tuil  1aziildsuns

flu (centrifuged-urine)

7.2 anvﬂumiﬁ'ﬂ“u'[mﬁaﬂau%’uéu%am‘lm

Hu3aaiing pyuria fagldisunsm 1mqmaﬁnm’[ﬁmﬂﬁauﬁmﬂ

lon 1S9108v

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016) 33



nuoAi 8  msus:idundwAulanlugus: vFv:USOAlRY:TEIM

8.1 msusziiiu

1. matamnnduladnludus: sAezuianalasucifinnishlog
yaa1nsfldsunsiineusnnisiadisdsnisfigndesuaslfinioeiiafiniiunis
UsuifisuAudaldunnsgunisiauaznsudanamuduuzin snanisdni
Wendosasauazléisuniseansvluaenisuwndiieniulsaanuduladn ola
el

2. minmaiaanudulainlufsr sfezuinala wnsansedalay
Ta3neiiolu oruweruranindseianienanisnsiaiaaiuduladnlug
Uiz sRarudnalaoncidinvildnsidadulivide (ddnau) wwndfaua
AIsHATIIINMIRT Taanusulafiniithu (home blood pressure measurement)
WIanstaanusulafinuuusiaiiaefitiiy (ambulatory blood pressure moni-

toring)

8.2 nawinsiuuinalalufus: shudnalasacidianianuduladn o

1. naszyhiuse sdusnalasasfidindianusuladenflidulyaw
inuzssuumensinelsaanuduladn slunsUifinldilisumsdete
uazd19d9LU JNC8, ESC/AHA, KDIGO CKD Thai HTN guideline 2015 fugiu

2. fjusz hinalavnuifiaiilsaanuiulade oitbifsessaunis
VT’lmHafﬂ’atﬁ)’lﬂiiﬂm’mﬁﬂaﬁm”\1 (target organ damage) NIINAIVAN
anwsuladnaldnini 140/90 fafiuastsendsenanausiuladnluiiu- sewie
fianwsandolunissne wsnufiRmuduuzdizesunnd laduasdununs
famunssnymasuianala wnsadufuianalanfidiale

3. fusr vAusnalaousfidininilinanudulain sarseanisuiam
lalunsdliinsanudild wsaavanauduladaldasimanadeeian

34 TTC: Kidney (September, 2016)



anwuiuladin avdndefisasseamaiaseivizanlsannnduladin swvisdl
Ten ifialanneiFesesser avheainmainesamiiudnsi nd1 o
fivhmadgnaielaezsensuld

8.3 mslimuuzthiizaiuanzanudulain_suifuss sdu3aalannsie

1. fuse oﬁu%mﬂ\lmmmvummwmwmﬂmumu,uvmmmnumiﬂiu
Warunginssudin ieananu“sedalsaausuladn suazlsailauay
vasadealdud nmsuslaremsmandnlazunnisen uyvinsaussnimin
fliegluinuifivan: suaznisoenmasniedl st seaauuIen1ssnmn
Tsanusulaia slumifimlw.e. 2555 U5uigone. 2558 (Thai Guide-
lines on The Treatment of Hypertension 2012 Update 2015) a7n d1AdN
anudulain suvisszmalnedemsufifvsrounisuiaalauaznisniang
lanaaadin

(% Ada

2. fiuse \1ﬁu%ﬁnﬂ\lmmwamwn‘mﬂﬂ's{lm%’uﬁﬂu,uzﬁﬁ’hmmﬁu

U
¥

Tafinezifisgumuenglapsssumuaznsuinalaoasilidanuduladn
wiasnninundivihenaszdiscldsusananuiulafdnlugieengnisininians
iy

3. msguauazlimuunigls: siusnalasusidinfidlsaauiu
Taiin srioun1suiaale

31 fusz vAusalanusidianiilsaanusuladn sunneunis

vinalanislidsunsitadusznimansedssifiudsuniaalaaisiidsuns
Uszifiuuazsnmasuwamenssnnlsaanadilaiin slunsUfifinluma.
2555 13uiqon.a. 2558 (Thai Guidelines on The Treatment of Hypertension
2012 Update 2015) 310 anananNaulaiin ”\1LwimhzLwﬂlwﬂLLa:ﬂaiazlﬁ%’u
nmIasiaTaanudulafnfuiudiedfunnsgiudn wnsariuguIEiuANaY
Tadialdnaidmaneegwiosnas “Yandneuldsunisiansandiianalalé

Ad

32 fusz vhusaalapnsiidiefidlsannuduladn oiildsuns

TTC: Kidney (September, 2016) 35



Asurhuinalaldaslasumuuni Gunaudeya) b

“Tom Tunsifianmizamnadulafailfingduainnisuianale

- prafiamaiatee azanlsaanusulain sminld ansomua
anwdulafaldmauihvsnelasiansegnedelafimisagnilsing

- AN MAPe9NTUS U ABUNg ANTTNETIALAE NS ARAINTE AL
anwsulainrdinisuianale

19N 1591039

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

36 TTC: Kidney (September, 2016)



ruoan 9 nisus:udodel gonlvlun:usanua:guuuunsiein
nijwaisonisi “euvevln ua:mSelsanasnidenna:iiolo
Tus:zgzgolugus: vAUSOAlNVU:DEIM

vaa

9.1 mﬁﬁad'ﬂi]ﬁﬂL"m‘mau.m:naﬁnuazgﬂuuun'lﬂw'm'luﬁﬂsz JAUSA
In

fuse sfusnalasnzifiaeslisunsdssduiladel “semasmzusdn
wazguuunsTEsind wisaudlelvatulduasenslésudmuusiliugloie
W 5n pnmoesilse viudanalaluszezeniadoiiierdesliun Tsadu
amzwsaahmaiaundlsalauluiden s ms uyw3 nslisanddons

UseiRlsalszasnazlsyiRasauasiilsaiilawasviannidon

9.2 nMsUssiiunasdunasnunssuRasan liiusaale
1. juse sfU3MalausiTanaslisunisUssfussidsaaniaaintii
N U m\‘iLLaﬂ@ﬁ’umﬁﬁaﬁﬁmummﬁmaoaaﬁmsamﬁﬂan WMIUUIEBINg
nlumuaunfzosusias domi
2. W srusalaru AFndifidudaianieninnin 35 kg/m? A9
JANTUSAle
3. nudinmssuRnsantivinalalaluglss sduinalaousidiai
flsadu
31 sz sAvsnalasusiFiaiillsadudiiiiany 30-35 kg/m?
2w13avsaalaldnendeldsunisysiiuainu “sesnedulsaalalsnten
LLa:TiﬂlmLLéhLLazi”ﬁJmm"ﬂ”agaL%mmmL""m@ieﬂiﬂLminﬁaumm:mﬁmm:
ARIHIAR
32 g IFUFMAlAE AT nTAURARSANTE I a1YNS (bariatric

surgery) AsldsunsUseifiuanu “selsatilanasnsuaaiduainizidle

TTC: Kidney (September, 2016) 37



Talasnsnwanenieds “zaalauazn1sngiail 1 24 il Jasedy 198w
fiionaazanaznauliiindald mnmwuddidalaniesensuanlull 1z v
AINANITUIALA

3.3 ilssnndolinsuszeznmituiveuzssnisanimindmaned

axdapadieil andenavinalaguss vAunalaousidieiiliaduaisan

dwmiinas | msneuazanihmindmnesgwisniafoutsuwihnisuinale

9.3 nsusuiiulsawmausazanuinundssiuthmaluiden
1. fusy shusnalanuddiaiiuss iinmsidedelsawmmuiiunn
AUz filssTRnseua i duumiuaisldsunisussifiusedu
dhmareunisu3aale
2. sy shudNalausfiFiamnensUssifiussdmhmanauns
vinalaasldnansssduna wngla aswdmssensmatnaduninnin g
19 (Fasting Plasma Glucose) #axn15m333-A55HU hemoglobin Alc A1
WUIMINBUGTR “mSulsawmauwA. 2557 (Clinical Practice Guideline for
Diabetes 2014) 310 11AxlsALWIULYISUSE ANy
3. mimfmmmmusiangiﬂ (75 g Oral Glucose Tolerance Test, OGTT)
asfiasuiluseiifianu "o siezfuimuusinsielinuieisage
fansasiude 10.8 1ﬁLLriﬁn'15meawﬁﬂmaﬁmﬂnﬁ (NMLABULLITNU) LAY
Lflumemmmzﬁaﬂsiﬁﬁﬂizi’ﬁmﬁ Teasaiiunnulaginurinnsitdads
WULRZATE DU NUANULIMNTURTR w3ulsannauw.e. 2557
(Clinical Practice Guideline for Diabetes 2014) 31n NANTTALLIINULAY
Uszindlney
4. MSAANTBILMINU (LUt FPG or CBG) masyiniu
41 ffitony 35 Dauly
42

¥

if
U
fndwr uasinawifivdotdoadulsawmanu

*FIUnRNBEY BMI > 25 NnN/N2 Was/¥MI0I0ULeinAurIaNin

38 TTC: Kidney (September, 2016)



ni 90 oy Tufneviawihiuvieninndy 80 o, Tugndienionnnndt u v
M35 B9lUNY DANA (HR1 IUTBULBIRD U 91NN 0.5)
4.3 Julsannudulaiin svemdeiudssmueauasanusiiladie

44 fszsulasuludenfinund (szdulasndiselss > 250 un/ma.uaz/
VIDLDBALDAADLA LADTDR < 35 NN/AA.

45 ﬁﬂi:"iﬁl,fluisﬂmewumm:ﬁ"’aﬂiiﬁw%aLﬂﬂﬂaamqmﬁmﬁmﬁu
4 Alan3u

46 wlisunsasranuiniu IGT w3e IFG

4.7 flsaiilauazviaaniien (cardiovascular disease)

48 ﬁnsjuamwsqoﬁﬂu%’ohi (polycysticovarian syndrome)

5. nafinssuRasaniusanalatazmuuziin

51 fsz shusnalasusifianlasunsidadelsamanunis
IANTuSNAlA

52 sy sAvFnelavusidinifinsmsaiashaaiaund
(MUY AITIANTU3aAle

53 sy sAvFnelavusidinifinsmsaiathaaiand
(Mzfpwwmg) AIskEsumuuztinisafuane “sefiaziinlsawimuluy
aurAanIzunIndaufiesifaduainnisiilsawimurhaiee e uazaw

AIOINTUSUIURBUNOANTINLNDAINL " BAINATD

9.4 nmsussifiussavliuludaauazsinamnissuiasanivsaala

1. awimsieseaulaiuluiaandeainanems (seiulam 1maTeR,
LORALDALALR LABTRA, LATALDALALA LmpTpaLazlnsnfalss) lasfiaiiu
unizaamstszifiuilade “semsiialselauacnasniiannaunisuinale

2. fusr vhunalaoncdiEindillsaloiuluion ssrduanuguuse
Jvdald awnsanvanliid szduidmansldaiseauiaalanaiz “eede

TTC: Kidney (September, 2016) 39



lsanaanidaauasialaluauaiaiias

3. sz sdusnalanusiFianfilsaloiuluien sseduanuguuse
maudviunawiinauguszduleiudn | Wmngldudmnasialinusesses
msvhaeaiazarslisunmsfinsaniuudazeinsuinalalivieliguiy
Tom alameFasssses aheannsihusaieniludasd anfufiviinis
Uandhelaazpansuls

9.5 nsUstiiiums uyvsuazinansiuResaniiuiaale
1. fhe sduinalnncdiEinaaslifunsdnlss s uywinslusde
unzilaqiu

ada A a

2. fusz sAuianalavusddiad uyniaaslasudmuunifeniy

@

Vi lun1siian1sunsntaussnivingansisSelsnlannaziilanas lsale
Cansefiszer afheuazasidsumahdadsdnyraly ouneualndiu

ada

3. fusz sfvsMalanusidiai uwsm{lmumi Jt isﬂmanum
pgvtoy 4 ”ﬂmﬁdaumsmmmmmﬂlmLwaammﬂm ‘wolun19iinning
WNSNHEDUTZHINKGA

a a

4. fusr vdvInalasauclidiannieaislésuns v suldanyns
iinanaa “selunsiiensiSolseaauasinlauaclsala “audasosces ave

5. msfin“ulasuuianalaniys: sdusaalasuziidind uyws
msisanluudazstuiulant ialanei3esostes aiannsinng
st ludadl afuivihnsdgndrslaazeoasuls

Aa da

9.6 ms"[ﬁﬁ"muzﬁﬁﬁﬂsz JAUSMAlnEITI RN BT UBRNLAY

31]u,uun'ﬁ'h’fﬁ'“mﬁs‘.iwaﬁenﬁst 2NVDILALLAL/MID IANADALADALLAY
wlaluszozamludise JAUSMAlaTsidin
1. fuse sdudnalannaeaislisumuusilunsgiuwfeungAngsw

v a2 ‘lcu a

Fien ’]N’]imtﬁ\l‘ﬂ’[ﬂﬂ’ﬂu ﬂLWE]LLﬂ\L"IJﬁ"V’QEJL ﬂdmﬂiiﬂﬂ’]uﬂ’]‘éLN’]N@’WGJL!’WH@NG]

40 TTC: Kidney (September, 2016)



Undlsaloduluiion suazlsamlauazvnasaiioalduiniinisuilaneins
mundnlazuimaniseenideniedl s sefnueanssesludinmunans
an uvademstiEionsunisusnalauasvasuinalananadin

2. fusz vhudnalannseadslisunmsnsausaifiulen aeselsn
Wilausznasaienlnslfinaizeslszmnsinglunuudszidulonm oede
Tsavialauazvaanidonlugiheiwvmuuazanudiulafia g (Thai CV risk score)
90 “inlaaldfndensnaiugulan

(anpwe: $99111A289 Thai CV risk score Apganuuunly "miuau

811 40-70 WNFU3IIADIY < 40 anvaclimansitazld)

1on 159108V

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016) 41



nuoAi 10 nasus:idulsafilu annwevlsalnoeludsuln

10.1 nadif lsaiuiiu ﬂmqmﬂm‘lwmﬂL?JuT'sﬂﬁQ’%’u‘lmmm’a’]uﬁﬂﬁmwé’amn
mﬁﬂgnd'm‘lm‘lﬂuﬁ'a (recurrent disease) \Jufanisiiarsanuaslviduuziin
urigu3anamsznaiAe recurrent disease Tugulaluunonds ‘sualiladilasy
nsvgnaefiengnslivuiianasnitiarsdeduumndastidmuusiuig
U3a1adalant 7aziin recurrent disease WaY BUANNEIAININUUULAL

[ '

faslaflzuinadisliinsudeyadendnasudustalsiaalinsiarsan
TnsuUgndpaniuiaadigedi@ia (iving donor) Tulseifiu unspaslsale
Mol

1. Tsnfifianan e _sannflaznduibusuacyitilafiugndio ols
981933957 (very high risk of recurrent) L§iun oxalosis ﬁﬂzﬂgﬂd’m\lmﬁﬂd
sdnaialaslaléisunsdgnanedusandian, uasfihefiredgnitelauasle
\“831n recurrent FSGS

2. Tanfifiaman “sessdunaneiie siesnduiiushaondagnaneléun
atypical HUS waz MPGN Tunseifissvimadgndreliiugsulafidulsas
namasldsumInTefamuuaziiisz onsnauduseslsadisegnadiad

10.2 msesaasadiuihlumadull  Mzvasfiiezuinala
1. mIanadaziiiu

11 fusnalauazand eesenauaslisunsdndse miteaiums
filumaduil e

12 fuianalannaumslésunsasaifiogdnuurnienieiniaees
Iaugunsvia CT angiogram uazadsuasmiifienanuléiannsnsie

13 fuianalaiifvse Rfidalumadin  nevdemhansawuig
falumaidiull  nzasldsumam g

42 TTC: Kidney (September, 2016)



2. naudlunmsdin “ulaissensufuiaale
2.1 madia “uladielivsnalalugifmasiiivdefise R lune
wuil  nzerstusgiulom lunsifnfiadivasiftesusanale
22 wsofsaniiidudes 1 e Hufuianalaldlunsdd
Lifinmeaoluil lun
221 laifiane hypercalcemia, hyperuricemia %38 metabolic
acidosis
222 134'ﬁcystinuria‘w%ahyperoxaluria
223 Lifinshadelumadull 1z
22.4 13ifl nephrocalcinosis 91NN19%11 CT scan

vaaa o

23 §Afita 1 e wnsavsnalalilasaisiansaniklaifida

v
o

nanafugFuuazasnemhiiesninneuazdgniel¥iugsuuazarsinionu
IM379 stone analysis #ip L

3. fu3nalamsldsuduunihiemsuasifsiinn: o ifioan
Tem mafadhiuazasldsumansefamaiedlssnstunduifusesih

10.3 nﬁm'mta:ﬂsmﬁutﬁmanLmzuzﬁe'lu@’ﬁazu%am‘l.m
mansauaztssfudasenuazuziss lugiasuineladnguse o
HasiumsunsinszaepasnziSeszninguinalauasiiulauas iinl¥iusaa
IavasnanlsanziSeanssnwuziieena swarh#nisviauseslaanaslé
1. fuUsz vAezuianalamdsldsunisnsianiunsifelagiiansannia
WLININIATIRR
1.1 Breast A393%18M13¥11 mammogram Tundsfiflangdoust 40 T
Fuly
1.2 Colon LAY rectum A379678N19911 colonoscopy Iuﬁ mqﬁ?\‘l
wet 50 il

v

1.3 CervixA32967m37i PAP smear Tuwidofifiongsious 30 Bau

TTC: Kidney (September, 2016) 43



Tunsadlad sexually active

1.4 Prostate #779678N0191371¢ PSA Tumﬂﬁﬁmﬂﬁ.ﬁmm 50 Tuly

15 Lung &1 1wnsnviléiaisnsiadiae low-dose CT chest Tuﬁﬁ“
a9 sléurany doust 55 AUl ImATITEYR heavy smoke daust 30
pack-years

A lEsuMATeduindunzSe (active malignancy) feifudavin
289msu3anale

3. st sdazvinalafifivssiiasfunsSordadilon nduifiud

7¥IaNITAY waulmmwuwn (“minimal risk” : recurrence or transmission rate
Wi 0.1 - 1%) ansadfunsfissandieduguianalfidislasunsinm
nzi5eau “moudy” Tavasdesudeliiofuiaauaciulansuienu oo
naNzISeRInaa gL

3.1 Non-melanoma skin cancer

3.2 Small papillary or follicular carcinoma of the thyroid

3.3 Solitary, well-differentiated (<1 cm) renal cell carcinoma

10.4 mansnazyssifiulsalafia WAAINWUGNTIH (genetic kidney dis-
ease)
Tsalafifl wmamiugnasuuaziiiu e liAslsalaSesovdolanne
finulaldun autosomal dominant polycystic kidney disease (ADPKD), atypi-
cal HUS unmddpetnussThguse sdusanalaynauivuss Tinseuaizedlsn

Y v

fanamdiwundanueadaeiulsaniu '1mmﬁv‘fﬂwmu‘lm‘lmwmmsuan
Widse siusaalansw (esvesyunagsulaiieiidamedoys) Tuide:

Y

nauiudvlsn ADPKD

=

fialsa ADPKD fudiovinnrasnisusaale

2. {ifaf "wnsadu ADPKD uazdse sduFnalaasdosdmaninud
2091130399 LA lundazdegieiuiladdlsr vAazuFaalalididulse

44 TTC: Kidney (September, 2016)



ADPKD
2.1 918 > 40 Y379 ultrasound wud dlule 2 Frevamiuudnios
2 4 dnFenanlailinud dAnevdonuifiss 1 4
22 91y 30 fi9 39 M523 ultrasound azdiaslamud @lulaits 2 419
23 01y 16 &9 40 Tn379 MRI visegan CTA wud dlula 2 e

Sq

Tfundtioanit 5 ¥ dvsenanAssansulvinug Glé 0-4 § Alawnnd

9

fauiaulataenin 1.0 4.

2.4 Genetic testing “w3u ADPKD Tugifiengiianndh 30 ¥

1on 159108V

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016) 45



nuoAi 11 naspsaoua:us:1iugno:usoralnun:iginAunie
3naevlaielTunisoronwunisuinsin

1. fuse vusnaledesldfumsdssidiumednazedlauss “wilenals
Taet3na1nn9vin ultrasound 28dlanas uTiaguarn1vin CT angiogram 284
renal artery Imsf[ﬁLi‘flumimwi?umau'ﬁwmmmsﬂi:Lﬁuﬁu%mmﬁmmn
\Hunsasadidvstlemise snwiuiaaladieadntdoslunsdiuiaaled
Useiinsuigunsevie ¢ Benauide contrast media W50lEN1IRTI9 MRA
renal artery wnulé

2. TunsdifinuanufinUnfizacladilifudedinoesnisuiaaniony
myivuzesladneladremilsiouiesnitaisidenladnedona sy
vinauazifvladneiitininl3iuiusana

3. NNy simple (Bosniak 1) cyst ludaidudernlunisusaale
war wnsouiuladneifd ﬁ‘&\lﬁﬁuv;iu%mﬂlﬁlﬁﬁﬁﬁﬁam%‘[ﬁ’lﬁlmSn"ﬁﬂwﬁo

4. nacinu® Feous Bosniak I %ulﬂhimiﬂmsmﬂﬁﬂu@u‘%am

5. nstiny renal cell carcinoma Tugfiusz sAu3analadiefudevs
Tunsusanala

6. mniwudﬂmﬁu’a 2 4198 atherosclerotic renal artery stenosis %38
fibromuscular dysplasia fisndlsnBusoud orifices faifudavusasnauianale

7. wuzhbiinsidaguianauas§iuuinalinieng Muuacnidn

‘lmﬁ'_jm%mmamﬁaLm%ﬂuﬁu%maw%au wsun3sulanda

1on 1S9105L

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &

46 TTC: Kidney (September, 2016)



www.renal.org May 2011
2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-

LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016




— ol

nuomn 12 msuanmelnongio:usonlnunu:isdalindgsulnn
1Wuian

12.1 dauuzi

1. m3dadsnlaaniuiaaid HLA uandwangsutiesil awiiivhlé

o

\iipannInszfupasniidaiu (sensitization) Maziialusunaalieglussivm o
(Not graded)

2. Winynaeiazlésunsugnaslanislésunisnsadsaifiuszuy
maiiull  zedvaziBualasdasunndmaiull  iidanadeinanis
Ugndrelaluidin (Not graded)

o

3. wnfRvIngssne 10 Alansuiduduly wnsaRasusunig

a

Ugndnalaangu3anafiddinlé (Not graded)

19N 1591039

1. Lewis M et al. Demography of renal replacement therapy in children.The
UK Renal Registry 12th Annual Report 2009; 279-88. Accessed 16th
February 2011 at: http://www.renalreg.com/Reports/2009.html

2. Wiebe S, Kellenberger CJ, Khoury A, Miller SF. Early Doppler changes in
a renal transplant patient secondary to abdominal compartment syndrome.
PediatrRadiol 2004,34:432-4.

3. Pentlow A, Smart NJ, Richards SK, Inward CD, Morgan JD. The use of
porcine dermal collagen implants in assisting abdominal wall closure of
pediatric renal transplant recipients with donor size discrepancy. Pediatr
Transplant 2008;12:20-3.

4. The British Transplant Society and The Renal Association. The United
Kingdom Guidelines for Living Donor Kidney Transplantation. Third Edi-
tion, May 2011. Posted on www.bts.org.uk & www.renal.org May 2011

48 TTC: Kidney (September, 2016)



nuoAn 13 msUs:lﬁuua:ﬁﬂnsa\)ﬂfyvnfsnﬁmu‘ia’[u@r‘io:u%'\nlm
Unu:EIn

sy aﬁﬁumsmamﬁaa@mmL”‘ﬁﬁ‘ﬂﬂﬂiﬂﬁ@Lﬂ’f‘?ﬂ%ﬂﬁﬁﬂ%ﬁﬂﬂlﬂlﬂ
fogsula wusildddunssase U
13.1 QU%Q’W’]IGWJﬂi’]ﬂﬂ’lﬂﬁ%ﬂﬂ’]i‘ﬁlﬂﬂit’iﬁLﬁﬂﬁﬂﬂiﬂdﬂﬁﬁmdﬂ\‘iﬁi’m"] Tuns
ﬁm%ﬂ Human Immunodeficiency Virus (HIV), Hepatitis B Virus (HBV), Hepa-
titis C virus (HCV) lapazidualidundsezifingfnssumanadszifinisdone
“WuETL “pefun1sindamaiyss Talsafnsename “uwuslse Hns LTy
@onUse Yanslden windaudnt ulssinsindelsy dusny vUszYalse
125 sudn vlursauasdusiu

13.2 ﬁﬁu%@aﬁﬂlmumwmﬂﬁ%’umiﬁnmﬁﬁLﬁaﬁ’mnimﬂﬁﬂL“"ﬂ\whm Tums
fALEe endemic infectionlay infection related to specific exposures omplut
Bacterial
Atypical mycobacterial infections
Bacterial meningitis
Mycobacterium tuberculosis
Syphilis
Fungal and parasitic
Leishmania
Malaria
Toxoplasmosis
Trypanosome
Strongyloides

Schistosomiasis

TTC: Kidney (September, 2016) 49



Prion-associated
Creutzfeldt-Jakob disease (CJD) and variant form
Virus
Rabies
133 vinalaneaslésunsnmamevissfiimafisdansesnsiaid HIV,
HBV, HCV, Cytomegalovirus (CMV), Herpes simplex virus (HSV), Epstein -
Barr virus (EBV) ez Treponema pallidum (Syphilis)
1. HIV Iﬁﬁ]i’]?ﬁﬂﬂiﬂ\‘l Anti-HIV LL&Zﬂ’Jiﬂi’)’Qﬁﬂﬂ%\m’]ﬂTu 1 AU

wa a

Aoussnlusefifivse R “sedonsfinidanisfiansnnnsie Nucleic acid test
(HIV NAT) iauﬁamﬁaomnmaaglumo window period

2. HBV 1#ins19fnnTad HBsAg, Anti-HBs, Anti-HBc WazA1IRII38N
adomulu 1 Weurdourdalusefinsaany Anti-HBe (+) ipegodies (so-
late HBcAb+) A23WA130UIR393 Nucleic acid test (HBV NAT) %3s HBV Viral
load 1A

3. HCv Tins1adnnsss Anti-HCV uazaisnsednasemelu 1 Wau
naukdalunsdlinansaduuInAIsiaIsanngIa HCV NAT w3a HCV Viral
load 1A

4. oMV T¥ms29@@nses Anti-CMV IgG

5. EBV Tnsnadnnias Anti-EBV IgG “m3uluguiaalaiengtiosni
30 U139 Anti-CMV 1gG (-)

6. HSV T¥m319@Ansev Anti-HSVIgG

7. Syphilis T¥n519dAn3a9 VDRL

8. Tuberculosis 1#iA519AANIBIlAEAINTI "N5298N (Chest X-ray)

h) Strongyroides m’mﬁmmaﬂﬂﬂmim’aaqami: (Stool for para-

site) 3 A9

50 TTC: Kidney (September, 2016)



lon 159108V

1.

UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION

Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-

LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016) 51



nuoAn 14 nasus:1ijudndngna:au Ay “MSudno:usoaln
Unu:0Bon

14.1 n1sUszifiuuazns WayYsneinaunisusanne e

9 oAl

1. uuzi ‘w@m:U%mﬂaﬁ’m:nmwmﬂﬁ%’umim:Lﬁum\ﬁm’i‘wm
9w LLa:‘Lé’ﬁ”uﬁm%fnmmnqﬂmm‘momsLmeﬂéﬁ’umiﬂnNu*"ﬁwmmquﬁo
0n “9AN A1 RInIndIneaaunwng Wmma‘vﬁaLmeﬁﬁﬂszLﬁuﬁaaﬁ
U5y unsalfeafunisdssdiuinien ”aﬂu‘[umsﬂgndwmfm:LLa:mi‘u‘%am
mmjﬁﬁ%ﬁﬂmﬂmsm:Lﬁuﬁuﬁﬁiu ma:‘ﬁﬁﬁ%u‘%mm’?m:a:ﬁaoﬂimmn
ﬁwﬁwamnQ%Uu%mmﬁ’m:w%amnau’[umam% BanANL “BesiaANTR
wiamenaysleminaznnssin " ulausaeeien:

2. LLu:ﬁﬁTﬁﬁjﬁa:U%mm‘Tm:mﬂéﬁ’umiﬂs:Lﬁumﬁm%mm 9N
mnﬁuqﬂmniﬂua:najuﬁ’uqﬂmmﬁ@LLaQﬂama%uaim:

3. MIUILIAUNMNININGT “IANDDINTITUIINADIBILAITUTENDUAIY
dasielud

4. finmsssaefioluuuurasubusanzesiinzuiaieeoaziieaya e
TfinsUsefiunedninen “sannauL ue

5. finsUszifiuanudiaenisfissnazuianesing

6. fin1sUszifiuanumanisveviitazuianaeioazluudzasaiy
“wiusluswianzesfuiaauasfuuinadibiviananisuiainaziianase
AN “NiusvIe liatals

7. fmsUszifiulss RanafimnAnedansisluilagiunasefn

8. fimsuszifiudseiimsldendseimia 150 whnseg

9. fnmsUszilivimasanuineeieicifuianalissuums U yutie
wasNfiausINunIansauasIvialintnals

wa o

10, AmsdszidulundinaedonszssmsvihumsufiRdnmsEidia

590 TTC: Kidney (September, 2016)



nsu3neeteredwls

1. finsdsziuanunouneiunisndenialaluidzeseisnal
AN “neBnaTesNIUIAe Ts AN f Ay

12, fimsdsziumaiedend “miuanldaesieg wugimgaau f
THevauzusulsanenuna Abumsauguatsiitiomaoauesdolalédus

13, finsUssiudmasnisvianaefeazasfinnsldsunisguanie

%
o Aa aa

Aamaszamasuinasamiel “nfaslunmsniunsasafieas
14, fimsdszilungAnsan sedslsnfintinreviiazuinnetansing
nnsademenld #5ue TasiumeeTeariiusanald

14.2 namn1sEaNsUn1sUsELiuN1InINen "eﬂuﬁ“lﬂﬁl,'ﬂuﬁu%mﬂ (Not
grade)
vdonsUszifiuninine “sauvnniitasuianeiieledendeseluidasas
sedunsuinalideu

1. laigiaen1suSanme Tucvsadaaniazusannedeng

bt )

W

:)G
122

wieiide ¢ Bieradufgnnadulivineetuas

wanguvsedde v phldsudszlomianisuinamunmssu S ud

w n
bt}

v &a

Teianianing

4. fiazuiaeeteasbiassefiefodusonliinsyszifiuneininen
SGH

5. szwinmsUszifivifdadulidngiarusareieazinnzaiuin
Uniimedansviaidse iiunnou

6. finsldemie 191 wAnfidnasionssa “ulauinrefizvieiing
fiD INWDBINUINANAINITLIAD I

7. HAMINA BuNvIRInEua: SanwudgnivAulEdesuiaia

8. Tugudugndnzaiuzynuisarsdalifiyaainsilianatismie

niuAnIneua: Sanlituiuineefeisinsulacndunsuiaia

TTC: Kidney (September, 2016) 53



1on 1591039

54

1.

UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION

Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016)



nuoAn 15 ArtustinAtuDSsssungnuigna:ulsuisnisusoin
adgo:vevhudlanitgededuen niunSelsoweuian
in1suAAgusoAlRNGEIN
15.1 ‘ﬂmJ‘Il’]El‘llﬂ\?fﬁﬂﬁiiuf’l{]‘ﬁ&l’]El“llﬂ\?ﬂﬁilﬂuwﬂiﬂ’lﬁaﬁﬂ’auﬁﬁﬁ’iﬂ
1. Lmiwmangwmmm”ivmﬂuﬂﬁﬁ’ﬂumiﬂamnwalmawnwuaawawu%ﬁm

wa v v a

sonanlvfifiasusanalale

U

wasdnsUszyn “wustengraisuazseiouy i
Funswae

2. dledengransuarsfouUfiflumsUgndwaiazaniuiaedd
Fndoliiieidanviegd s3alunufifidasensuineeis:  n
aandgnineafzuasinunndineaimmensmduniuuinieut lalasd
Tagquse sAifieliiansuwisuudsuiladengnainsuazssideuyfifcna
wial¥nsusanee Tz iddindiulyla

3. fiflarwdsr edazuianeedeazdedd szlunisdnulafias
v3anIesniannisuinneeteazldnnazeziian  lasfinunndgsnedes
Wy yuldfifianase sdazudanaladid selunisda“ulauaziansnnis

& ~ulatiu

15.2 mvunlifulsueguivandiwaisazees andundalseweunaiinns
HdngusTAlaiidin
Auivgndheateazasdlssmenunaiinisdszan “wiusli 1osusuld
sunsuiieaiunsuinee ez uazlinstismiefifianuds: vfazuiaa
o¥pzlunsanaudazdunouidnisivan: o e1asamdennslieund ud
ssauruns U yugiideniwdss sdezuienaedear ds: “ndwalunis
Uszifiugfiaruianalananasudaldfinszuiunisannievdailadviidasinese

Msusreduaziudy

TTC: Kidney (September, 2016) 55



2. guidgndiweiuazaadlasneivia fins du yuuazliiniagae
misudgihelsalaiSeseiifilon sumsugndelalunsmiuiaela usidios
ouuugIumda “ulanged stassfuianale

3. gufgninaiuzraslsmenuiaiinsudeloyaiivaiusunsalu
nsfenpaiizuazumadlnumanganeligifanugs: sdazu3aneeieay
Sunay

4. guigndweuizaeslsomeuiaiinatmusulsunsoseguiiie
funsfemeeiiuactssmaligiifanugsy sdazudaneeiosiunsuy
vanslienagismaomedudlisslunsuinee s

5. guiidgndueiuazasslsswennainslideysioiudnldaouas
ABaBEANL “Bveneg  Sulinanduneunisuiaae TuasTigisianny
U3z vhazu3neetorsiunwnnioulouionisssan “NAUSURZNIQUA
NAILIAD TN

6. fnsimunzeauizany “wiuisenitounmduaziiifanuds: o
aruinneteredwdarusinieuinimmenisunnnainisuianae oo
Audgninzafuazaeslsmeua

7. Tunsdifiguianalananefuginelseladassce: avielunends
msfinszuumsfitasfe liguianalasotudnfanszuiunsgnaelald

FIEININTU

1on 1591039

1. Canadian Society of Transplantation - Organ Trafficking and Transplant
Tourism Policy. 2011.

2. Abramowicz D, Cochat P, Claas FH, et al. European Renal Best Practice
Guideline on kidney donor and recipient evaluation and perioperative care.
Nephrol Dial Transplant 2014.

3. Allen MB, Abt PL, Reese PP. What are the harms of refusing to allow living
kidney donation? An expanded view of risks and benefits.Am J Transplant

56 TTC: Kidney (September, 2016)



10.

11.

12.

13.

14.

2014;14:531-537.

Frunza M, Van Assche K, Lennerling A, et al. Dealing With Public Solicita-
tion of Organs From Living Donors-An ELPAT View. Transplantation 2015.
Thys K, Schwering KL, Siebelink M, et al. Psychosocial impact of pediatric
living-donor kidney and liver transplantation on recipients, donors, and the
family: a systematic review. Transplint 2015;28:270-280.

Tong A, Chapman JR, Wong G, et al. The motivations and experiences of
living kidney donors: a thematic synthesis. Am J Kidney Dis 2012;60:15-
26.

Lentine KL, Schnitzler MA, Xiao H, et al. Depression diagnoses after living
kidney donation: linking U.S. Registry data and administrative claims. Trans-
plantation 2012;94:77-83.

Clemens KK, Thiessen-Philbrook H, Parikh CR, et al. Psychosocial health
of living kidney donors: a systematic review. Am J Transplant 2006;6:
2965-2977.

de Groot IB, Stiggelbout AM, van der Boog PJ, et al. Reduced quality of
life in living kidney donors: association with fatigue, societal participation
and pre-donation variables. Transplint 2012;25:967-975.

Rodrigue JR, Schold JD, Morrissey P, et al. Predonation Direct and Indi-
rect Costs Incurred by Adults Who Donated a Kidney: Findings From the
KDOC Study. Am J Transplant 2015.

Boyarsky BJ, Massie AB, Alejo JL, et al. Experiences obtaining insurance
after live kidney donation. Am J Transplant 2014;14:2168-2172.

Yang RC, Thiessen-Philbrook H, Klarenbach S, et al. Insurability of living
organ donors: a systematic review. Am J Transplant 2007;7:1542-1551.
Frade IC, Fonseca |, Dias L, et al. Impact assessment in living kidney
donation: psychosocial aspects in the donor. Transplant Proc 2008;40:
677-681.

Giessing M, Reuter S, Schonberger B, et al. Quality of life of living kidney
donors in Germany: a survey with the Validated Short Form-36 and Giessen
Subjective Complaints List-24 questionnaires. Transplantation 2004; 78:
864-872.

TTC: Kidney (September, 2016) 57



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.

23.

24.

25.

26.

58

Haljamae U, Nyberg G, Sjostrom B. Remaining experiences of living kid-
ney donors more than 3 yr after early recipient graft loss. Clin Transplant
2003;17:503-510.

Weizer N, Weizman A, Shapira Z, et al. Suicide by related kidney donors
following the recipients’ death. PsychotherPsychosom 1989;51:216-219.
van Hardeveld E, Tong A. The CARI guidelines.Psychosocial care of living
kidney donors. Nephrology (Carlton) 2010; 15 Suppl 1: S80-87.

The Declaration of Istanbul on Organ Trafficking and Transplant Tourism.
Clin J Am SocNephrol 2008;3:1227-1231.

Tong A, Craig JC, Wong G, et al. “It was just an unconditional gift.” Self
reflections of non-directed living kidney donors.Clin Transplant 2012;26:
589-599.

Van Assche K, Genicot G, Sterckx S. Living organ procurement from the
mentally incompetent: the need for more appropriate guidelines. Bioethics
2014;28:101-109.

Veatch R. Transplantation Ethics. Chapter 12, page 191.

Tong A, Ralph A, Chapman JR, et al. Public attitudes and beliefs about
living kidney donation: focus group study. Transplantation 2014;97:977-
985.

Wright L, Faith K, Richardson R, et al. Ethical guidelines for the evaluation
of living organ donors. Can J Surg 2004;47:408-413.

Neidich EM, Neidich AB, Cooper JT, et al. The ethical complexities of
online organ solicitation via donor-patient websites: avoiding the “beauty
contest”. Am J Transplant 2012;12:43-47.

Fisher JS, Butt Z, Friedewald J, et al. Between Scylla and Charybdis:
charting an ethical course for research into financial incentives for living
kidney donation. Am J Transplant 2015;15:1180-1186.

Wright L, Anstey A: Contact Between Living Anonymous Donors and
Recipients: Ethical Issues. Ethical, Legal and Psychological Aspects of
Transplantation. Global Issues, Local Solutions. (Weimar W, Bos MA, van
Busschbach JJ: eds.). Pabst Publishers, Lengerich, Germany, 2014.

TTC: Kidney (September, 2016)



ar A a v a v a A L 4
iy i ﬂ\‘lLQﬂu’]ﬂuﬂi)ﬂﬂ‘“uﬂ'ﬁﬂizLSJN‘II'NGI'I‘NQGI’JVIEI’] JAN

‘IIE)\‘IEjﬁ?‘:ﬂ%ﬁ’]ﬂﬂ'ﬁ'ﬂﬂz%’ﬂiﬁﬂiﬂﬂ mﬂuﬂgmhﬂa’i'm::l.wioﬂ‘s:mﬁl‘vm

doufiarasunlulufusanliinisyss fiuniedudninen ”\aﬂmmﬁjﬁ%
vineetursdwdldsuniseduisainyaainafivingusr sdpenisdssidu
ward3inisussfiuysslpmifinnadnesldsuainnistssiiunedudnine e
mmﬁﬁa:u%mmim::LLa:watdmmmmsﬂs:La'?luuéh ﬁﬂWLé’ﬁLﬁﬂTaLﬂuaﬂNﬁﬁ
szfiulalidsusasinazaauaaindidinga 9 Biwanudnlavaslsidas
doutsuaudmdwalanazdn “ulaiisafunisusanaederzlasdsiaain

dndwalag

Frwdmauinisussiivdsenauludisnistnyss Sadentelss TR
UMUALHIDNTATINTNMBUALHIBNTINNITNA BUNNIRNBUALHNA U
nmstszifiudasinmadamslituausnssunsuazansuwndiinnisugn
dreaturzvsalunsdifinuanufiaUnfiniedusneniedala a1eaziinisiin

@

Foyafildamadsnduil swinsuwdnasinssnsdmdsaluld sauns

a

F1WLdH “nBNaznsuNan1sUTzL AU aI TN BRI

drwidndsunsnmsdssilunieiuininet “sanvesiiazuiang
aturibivheany daslalasdsAinnsiduniomagels
drwidd “nEnezeniinnisdseiliun1ediuininen “vaneegiay

a o A &V v a & A o W v A o o
vsaaipaziialaf lgn1suaniantiay lifinalafudiwidnas ldsun1ssnuilu

TTC: Kidney (September, 2016) 59



flauuazaunnn
Fwildsndeanadesuniiianudilafnnusrmanss Bufiasuna

v [
Fauanniinla

aude fonyssiiu
ETKT]
( )
aude Huszifiu
( )
aude W

— T1C: Kidnex iSe‘temberi 201 6‘




nuoAn 16 n1sAvAssila:n1susoAln

AU
16.1 ffanwyse aﬁu%mvﬂ,mLwﬁmjmniﬁﬂﬂaslﬁ%’umi*’ﬁ’nﬂi:fﬁmsﬁmﬁﬁ

wasilymfiaaasisasssrindenmsneuaulunsssasssiusunnn

162 ffiawdsr siusnalawandsliasldsunsue snisusanalaiiss
wazanudss sAnazavassflusuaalaegfinandse sAusanale

Hooldsudoysataiinewaiisana “pefiorauiinduzesnisiianzanu

sulaiin suzmiassfuaznmsiinnzassfibudis

163 ffianyse savinalawandsiasiinnzanusulain LITUCAY
asafinianzasifiduislunisisasssadonauna wnsavianalaled

winlaifiaul “pedug spsnsiinlsalaeselusunan
164 fflanusr sdusnalawandeliasuiaalaluzusanssd

165 fflanuysr dusnalamandeiidesnisuiaalanialu 1 Jusnndsns
AaaALAIAIlETUAMUSnBmiuinlalumsguaynsuazasldsunis

TNUHUNIANET auuazn1deuilinegwmang smnmdsldusyms

1on 159108V

1. UNITED KINGDOM GUIDELINES FOR LIVING DONOR KIDNEY TRANS-
PLANTATION
Tae Joint Working Party of The British Transplantation Society and The
Renal Association, Third Edition May 2011. Posted on www.bts.org.uk &
www.renal.org May 2011

2. KDIGO CLINICAL PRACTICE GUIDELINEON THE EVALUATION AND FOL-
LOW-UP CARE OFLIVING KIDNEY DONORS. PUBLIC REVIEW
DRAFTNOVEMBER 2015

TTC: Kidney (September, 2016) 61



nuoAn 17 msﬁmmu@u:%mnlm (Donor follow up)

ATlUUN
17.1 vjjn%mﬂ\lmm{lﬁ%’unﬁﬁmmummiasha AL wauAzFaLiley (life long

follow up) nuwndfiguivgndreetezviounmdnldnisguaguinale
Aundaun

17.2 quﬁﬂgntiwaim:ﬁﬁﬂmsméfmﬁﬂmaanmnvf;iu%mﬂﬁwﬁﬂﬁé’mmsao
m:LﬁﬂuQU%mﬂlm Jeauran1sfannluscazanfearunisiduled
p1afiuadeeiunisu3anale (morbidity) waznes WML B8R (mor-
tality)

17.3 guidgndweteaziivhnsidmilaseniiniidaiinsfianuiuiaia

Aawy

T evdan1susanalusceziian 1, 3, 6 wauuazyn 1 I Tunsmw”
vinalaundlunsdiild ansafeanguianaldioelviingg wislydy
mu%’nmwmmaﬁ@u?am :mnLLa:@ﬁLﬁumﬁamau"ﬁagaLﬁa 3

N mmwa’[m:uuaw: Lﬁﬂu‘ﬁagaﬂa: 185

17.4 {usnalanslasumsdalifinisnsaussifudoselud

1741 UseiRuazngAnTsns“ew (behavior health risks)

1742 @tinnanie (Body mass index)

17.43 Aanusuladin

17.44 mansameriosd§iansléun

CBC, FBS, Lipid profile (Chol, TG, HDL, LDL), BUN, serum Cr,

urinalysis, spot urine protein/creatinineratio Towanansiail 17z 24 alaw “msy
protein, creatinine LLAE urine microalbumin/creatinine Tuvﬁu%mﬂmasw (op-
tional)

17.45 “wiumansaduguenmileanissyidulymaenisuarlsn

62 TTC: Kidney (September, 2016)



yavzevgjuianaladeuiiinisuian

17.5

176

17.7

17.8

Tusgwiwdamamasmasihdadasanuh§uinalafianaiaunfnisiing
witaluFowmndisunalu fifieides

@uﬁﬂgﬂmﬂa";’m:ﬁﬁﬁmimﬁmﬁmi’mzaaﬂmn@u%maﬁwﬁﬂmﬁ‘ﬁaga
fusaalinswlunsdiguinaladundouas iqu wiAfionaRensss
n3ad Lquﬁa:é?\amiﬁwé‘f\imnu%mﬂlm‘[ﬁﬁju%mﬂmmdﬂﬁu%’ﬂia
wmma‘ﬁﬁﬂmsﬂgmhﬂlmmmmniﬁmiéu’amiﬁ s A uuzinasaau

Aovudny ﬁLLW%ﬁLﬁaﬁmmuammgLﬁm

Audgnareiivhnmsidaenlassnainguiatadodusnaseffinii
wislifuiarasunsfianuedte s nelugidiuuazyssinavesd
vinalauazliiinsfiadoiiefanndoya ounmaesfuiaranies

9 aunmguineegwipelas 1 A%

Hinse JRazvsAlauALals  AuLEIWLIN LN wmsmﬂuv;iu%ﬁnﬂlﬁl,ﬁm
éhﬂm@wamo qmmwTﬁquﬁ@ndwai’m:ﬁ@Ltaﬁ”‘iﬁ%’unﬁﬂs:l,ﬁuimﬂﬁ

M3 9ABDENLNIY ulﬂﬁoLwaﬁﬁ;iL%mwyLﬁﬂTﬁﬂﬁi@LL@%ﬂﬂﬁﬁiﬂlﬂ

lon 1S9108v

1.

United Kingdom guidelines for living donor kidney transplantation. https:/
/www.bts.org.uk/Documents/Guidelines/Active/UK%20Guidelines %20for %
20Living%20Donor%20Kidney%20July %202011.pdf

KDIGO clinical practice guideline on the evaluation and follow-up care of
living kidney donors http://www.kdigo.org/clinical__practice__guidelines/
LivingDonor/KDIGO %20Living%20Donor%20GL%20Public%20Review %
20Draft%20November%202015.pdf

TTC: Kidney (September, 2016) 63



INDEX

Page
30 pack-years 44
75 g Oral Glucose Tolerance Test, OGTT 38
A
A potential kidney donor 20
Abdominal fat distribution 20
Active malignancy 44
Albumin excretion rate 29
Albumin-to-creatinine ratio (ACR) 29
Albuminuria 29, 32
Ambulatory blood pressure monitoring 34
Anti-CMV 1gG (-) 50
Anti-EBV 1gG 50
Anti-HBc (+) 50
Anti-HBs 50
Anti-HCV 50
Anti-HIV 50
Anti-HSVIgG 50
Atherosclerotic renal artery stenosis 46
Atypical HUS 42, 44
Atypical mycobacterial infections 49

Autosomal dominant polycystic kidney disease (ADPKD) 44

B

Bacterial 49
Bacterial meningitis 49
Behavior health risks 62
Blood 20

64 TTC: Kidney (September, 2016)



Page

Blood pressure measurement 20
Body mass index 20, 62
Body surface area 26
Bone profile (calcium, phosphate, 21

albumin and alkaline phosphatase)

Bosniak I 46
Breast 43
BUN 62
C

Cardiorespiratory system 22
Cardiovascular disease 39
Cardiovascular risk factors 18

Cardiovascular stress test (as routine or where indicated) 22

CBC 62
Centrifuged-urine 31, 33
Cervix 43
Change in bowel habit 18
Chest X-ray 22, 50
Chronic infection such as tuberculosis 18
CMV 50
Coagulation screen (PT and APTT) 20
Colon 43
Colonoscopy 43
Contrast media 46
Creatinine 21, 26, 62
Creatinine, urea and electrolytes 21
Creatinineratio 62
Creutzfeldt-Jakob disease (CJD) and variant form 50
CT angiogram 42, 46
CT Scan 27

TTC: Kidney (September, 2016) 65



CTA

Current or prior alcohol or drug dependence
Cystatin C (eGRFcr-cys)

Cystinuria

Cytomegalovirus

Cytomegalovirus (CMV),

D

Demographic risk

Diabetes mellitus, including family history

Dipstick for protein, blood and glucose (at least twice)
Disorder

DNA

Donor follow up

Dysmorphic red blood cell

E

EBV

ECG

ECHO (where indicated)

Endemic infection

Epstein Barr virus (EBV)

Epstein-Barr virus

Evidence-based protocol

Examination /

history of regular self-examination of the breasts
Examination /

history of regular self-examination of the testes
Examination for abdominal masses or herniae
Examination for lymphadenopathy

Examination for scars or previous surgery

66 TTC: Kidney (September, 2016)

Page

45
18
27
43
21
50

24
18
20
19
8, 11,13, 14
62
31

50
22
22
49
50
21
15
20

20
20

20
20



Examination of the cardiovascular and respiratory systems

F

Family history of a renal condition that may
affect the donor

Family history of Creutzfeldt-dakob disease (CJD),

previous treatment

with natural growth hormone, or undiagnosed
degenerative neurological disorder

Family history of tuberculosis

Fasting lipid screen (if indicated)

Fasting Plasma Glucose

FBS

Female sexual partner of man who has had sex
with another man

Fibromuscular dysplasia

Fungal and parasitic

G

G6PD deficiency (where indicated)
Genetic kidney disease

Genetic testing

Glomerular disease

Glomerular filtration rate (GFR)
Glucose tolerance test

Gout

H

Haematuria/proteinuria/urinary tract infection
Haemoglobin and blood count
Haemoglobinopathy screen (where indicated)

TTC: Kidney (September, 2016)

Page

20

18

19

19
21

21,

62
19

46
49

21
44
45

31,

26
21
18

18
20
21

38

32
, 27, 32

67



Haemophiliac or sexual partner of haemophiliac
HBsAg

HBV Viral load

HCV NAT

HCV Viral load

HDL

Heavy smoke

Hematuria

Hemoglobin Alc

Hepatitis B and C

Hepatitis B Virus (HBV)

Hepatitis, malaria, worms

Herpes simplex virus (HSV),

HHV8 (where indicated)

High power field

History of infectious hepatitis or syphilis
History of intravenous drug use

History of peripheral oedema

History of recent animal or human bites with
suspicious of rabies virus

HIV

HLA

Home blood pressure measurement
HSV

HTLV1 and 2 (if appropriate)

Human Immunodeficiency Virus (HIV)
Hypercalcemia

Hyperoxaluria

Hypertension

Hyperuricemia

68 TTC: Kidney (September, 2016)

Page

20
50
50
50
50
62
44

31,

38
21
49
19
50
21

31,

19
19
18
19

19
11
34
50
21
49
43
43
18
43

32

33

, 21, 49, 50
, 13,14, 48



Page
|

IFG 39
IGT 39
Increased risk of HIV, HTLV1 and HTLV2 infection 19
Individual kidney GFR 27
Infection 19
Infection related to specific exposures 49
Informed consent form 8

Intraoperative blood loss 24
Ischaemic heart disease/peripheral vascular disease/ 18

other atherosclerosis
Isolate HBCAb+ 50
Isotopic or other reference test for measurement of GFR 21

J

Jaundice or hepatitis 19

L

LDL 62
Leishmania 49
Length of hospital stay 24
Life long follow up 62
Lipid profile 62
Liver function tests 21
Living Donor 7, 15, 16, 18, 42
Low-dose CT chest 44
Lung 44
M

Malaria 19, 49
Malaria (where indicated) 21

TTC: Kidney (September, 2016) 69



Male homosexual
Mammogram

Measured creatinine clearance (mCLcr)

Measured GFR

Measurement of protein excretion rate (ACR or PCR)

Metabolic acidosis
mGFR

Microscopy, culture and sensitivity (at least twice)

Minimal risk

Morbidity

Mortality

MPGN

MRA

MRI

Mycobacterium tuberculosis

N

Nephrocalcinosis
Nephrolithiasis
Nephrolithiasis/microlithiasis
Non-melanoma skin cancer
Not graded

Nucleic acid test (HBV NAT)
Nucleic acid test (HIV NAT)

0,
Obstetric history

Operative time
Optional
Orifices
Oxalosis

70 TTC: Kidney (September, 2016)

Page

20
43
26, 27
26

43
26, 27
20
44
62
62
42
46
45
49

43
18
31
44
48
50
50

18
24
62
46
42



Page

P

PAP smear 43
Payment for, or been paid for sex within the last year 20
Persistent microscopic hematuria 31
Points of particular importance when undertaking 20
clinical examination of

Polycysticovarian syndrome 39
Potential Living Donor 15
Preemptive KT 15
Pregnancy test (if indicated) 21
Previous blood transfusion 19
Previous illnesses 19
Previous jaundice 18
Previous malignancy 18
Prion-associated 50
Prostate 44
Protein 62
Protein excretion rate 29
PSA 44
Psychiatric history 18
Pyuria 33
R

Rabies 50
Race 24
Radionuclides 27
Rectum 43
Recurrence or transmission rate 44
Recurrent disease 42
Recurrent FSGS 42

TTC: Kidney (September, 2016)

71



Renal artery

Renal cell carcinoma

Residence abroad

Retrospective study

Routine screening investigations for the potential donor

S

Schistosomiasis

Schistosomiasis (where indicated)

Sensitization

Serum creatinine

Serum cystatin C

Sex

Sexual partner of an HIV positive individual

Sexual partner of an indigenous African within the last year
Sexual partner of drug addict

Sexually active

Sickle cell and other haemoglobinopathies

Sickle cell trait (where indicated)

Simple (Bosniak [) cyst

Small papillary or follicular carcinoma of the thyroid
Smoking

Solitary, well-differentiated (<1 cm) renal cell carcinoma
Specific geographical risk factors: e.g.

fungi and parasites, tuberculosis,

Spot urine

Spot urine protein

Stone analysis

Stool for parasite

Strongyloides

Syphilis

72 TTC: Kidney (September, 2016)

Page

46
44, 46
18
24
20

49
21
48
27
27
24
19
20
19
44
18
21
46
44
18
44
19

29, 62

62

43

50

49, 50
21, 49, 50



Page

Systemic disease which may involve the kidney 18
T

Target organ damage 34
Tattoo or skin piercing within last 6 months 19
TG 62
Thromboembolic disease 18
Thrombophilia screen (where indicated) 20
Thyroid function tests (if strong family history) 21
Timed urine specimen 29
Toxoplasma 21
Toxoplasmosis 49
Treponema pallidum (Syphilis) 50
Trypanosomacruzi (where indicated) 21
Trypanosome 49
Tuberculosis 50
Tuberculosis / atypical mycobacterium 19
Tumor or malignancy 31
U

Ultrasonography 27
Ultrasound 45, 46
Ultrasound KUB system 31
Upper age limit 23
Urate 21
Urinalysis 20, 62
Urinary clearance of 99mTc-DTPA 26
Urinary or plasma clearance of clearance of 51 Cr-EDTA 26
Urinary or plasma clearance of inulin 26
Urinary or plasma clearance of iohexol 26
Urinary or plasma clearance of iothalamate 26

TTC: Kidney (September, 2016) 73



Page

Urinary tract infection 18, 31
Urine 20
Urine culture 31
Urine microalbumin/creatinine 62
Urine protein excretion rate 29
Urine protein-to-creatinine ratio (UPCR) 29
Urologist

31
\')
Varicella zoster virus (where recipient seronegative) 56 21
Very high risk of recurrent 42
Virology and infection screen (see section 5.14 for details) 21
Virus 50
w
Weight change 18

74 TTC: Kidney (September, 2016)



Transplantation Care ASof 2
uuononasusziuusoinla

(Living Donor)

FuWaseR 1 Ausnew 2559
AMUAUNNW 500 LN
FANUNLAE:
anAnlgnangadaazuilssinalng
9N 8ANTIRANNIZLNTH &o T
g1 4 wnai 2 BoUARRAY DUUINGIILIAR T

VWD 18919 NN 10310

neAWIT 0-2716-6181, 0-2716-6184, 0-2716-6661 6ia 4001

g 19 0-2716-6183
E-mail: webmaster@transplantthai.org

Website: www.transplantthai.org

a o af

a@mmmmzwuwﬁ:
UNRNANgNIAT 19
3/3 AN 49 WINARBIFUMLE LIATEW
ﬂﬁq‘\‘]L‘V]‘W”I 10110
9. 02-258-7954
N9 19 02-258-7954

TTC: Kidney (September, 2016)

75



— T1C: Kidnex iSe‘temberi 201 6‘





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


